
MUSIMY SKOŃCZYĆ 
Z UKŁADAMI
międzyrzec podlaski | 5

Praca w Urzędzie Miasta oraz w jednostkach zależnych od 
burmistrza powinna być zagwarantowana dla najlepszych 
profesjonalistów. Kryteria, które powinny być stosowane 
przy wszystkich procesach rekrutacyjnych to: uczciwość, 
wiedza, umiejętności i doświadczenie. Znajomości oraz 
przynależność do partii politycznych nie mogą mieć wpływu 
na obsadzanie stanowisk – zapowiada Cezary Jurkowski, 
kandydat na burmistrza Międzyrzeca.
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Prawo i Sprawiedliwość zarejestrowało 6 października br. li-
sty kandydatów, którzy ubiegać się będą o mandat radnego 
Białej Podlaskiej. Wśród 46 kandydujących znajdują się 34 
osoby bezpartyjne - wielu członków Ruchu Społecznego im. 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Pierwsze miejsca na listach 
zajmują: Stefan Konarski, Marek Kuraś, Dariusz Litwiniuk 
oraz Dariusz Stefaniuk.

LIKWIDUJĄ SZKOŁY, 
ZWALNIAJĄ LUDZI
biała podlaska | 4

W tym roku świąteczna atmosfera Dnia Edukacji Narodowej 
miesza się z niepokojem. Widmo likwidacji zawisło nad ko-
lejną szkołą w Białej Podlaskiej! Tym razem „pod nóż” może 
pójść III LO im. Adama Mickiewicza. Przez ostatnie dwie ka-
dencje prezydenta Czapskiego w szkołach przestało pracować 
ponad 100 bialskich nauczycieli. Teraz szykują się następne 
zwolnienia…

BRUKSELA SEKUJE 
POLSKICH ROLNIKÓW
podlasie | 6

Po rosyjskim embargu na żywność z krajów UE polscy plan-
tatorzy i sadownicy stracili kluczowy rynek i tegoroczne 
zbiory, ale unijne rekompensaty zgarniają farmerzy z Bel-
gii, Hiszpanii, Francji i Włoch. Jakby tego było mało, będzie 
mniej pieniędzy z dopłat bezpośrednich, bo złoty umocnił 
się do euro. W 2014 roku Bruksela dopłaci nieco ponad 910 
zł za hektar. 

PODLASIE CZCI
BŁOGOSŁAWIONEGO

W niedzielę 12 października w południe przy kościele pw. Świętej Trójcy w Radzyniu 

zostanie odsłonięty pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Ale 30. rocznicę męczeńskiej 
śmierci Kapłana Solidarności obchodzi całe Południowe Podlasie. Fundacja 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” wraz z NSZZ „Solidarność” oddział Biała 

Podlaska organizują 19 października pokaz fi lmu „Popiełuszko. Wolność jest w nas”. 

Nieprzypadkowo odbędzie się on w kościele pw. Wniebowzięcia NMP przy ul. Długiej, 

bo tam znajdują się relikwie Błogosławionego.
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ziesiąty października 2014 r., 
czyli w dniu ukazania się tego 
numeru „Tygodnika Podla-
skiego“, mija dokładnie cztery 

i pół roku od Smoleńska. Nie piszę: „od 

Pewnego rodzaju symbol
katastrofy smoleńskiej“, bo nie wiem, 
co tam się wydarzyło. Wiem jedno: 
dotąd w Polsce nie ma podstawowych 
dowodów – wraku i czarnych skrzy-
nek. Cztery i pół roku. Pięćdziesiąt 
cztery miesiące. Od niedawna mamy 
nowego ministra spraw zagranicz-
nych. Poprzedni, Radosław Sikorski, 
nie zdołał ich sprowadzić do kraju. A co 

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

mówi na ten temat nowy szef dyplo-
macji, Grzegorz Schetyna? „Zbliża się 
piąta rocznica katastrofy smoleńskiej 
i to jest pewnego rodzaju symbol. Wszy-
scy chcemy, żeby ten wrak wrócił, a nie 
możemy tego zrobić“ (cytat za: wPo-
lityce.pl). Ta wypowiedź to „pewnego 
rodzaju symbol“ naszej skuteczności 
i znaczenia w polityce międzynarodowej.

SPEKTAKL „44” W RADZYNIU
radzyń podlaski

Już 10 października, długo wyczekiwana 
premiera sztuki „44” w wykonaniu ra-
dzyńskiej grupy teatralnej „Już koń-
czymy”. Młodzieżowy teatr o przewrot-
nej nazwie, tworzą: Olga Śliwińska, Agata 
Grudzień, Marta Kojtych, Joanna Matu-
szewska, Weronika Zielińska, Klaudia Ko-
walik oraz Oktawia Kaliszewska. Mento-
rem, opiekunem artystycznym i reżyse-
rem w jednej osobie jest Ewa Śliwińska. 
Teatr ma na swoim koncie wiele nagród, 
a jednym z ostatnich wyróżnień jest za-
kwalifi kowanie się do udziału w 11. Innym 
Festiwalu Teatrów Młodzieżowych w Kro-
śnie. 15-18 października radzyńska grupa 
teatralna będzie konkurować z teatrami 
z całej Polski, Ukrainy i Słowacji. 
„44” to spektakl dotyczący Powsta-
nia Warszawskiego; wzruszająca, pełna 
emocji i smutku przeplatanego z na-

dzieją, świetna sztuka z doskonale do-
braną ścieżką muzyczną. Jedna z aktorek, 
Marta Kojtych, jest nam szczególnie bli-
ska. Ukończyła bowiem Podlaską Szkołę 
Reporterską zorganizowaną przez „Ty-
godnik Podlaski”, pod patronatem Fun-

dacji Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie”. Na premierę spektaklu „44” 
w wykonaniu Teatru „Już kończymy” za-
prasza Radzyński Ośrodek Kultury (ul. 
Jana Pawła II 4) w piątek, 10 października 
o godz. 18. (mat)
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Dziewczęta z radzyńskiej grupy teatralnej „Już kończymy”

Zrób paczkę z s. Darielą
międzyrzec podlaski

Chcesz pomóc osobom starszym, samot-
nym, dotkniętym chorobą lub niepełno-
sprawnością i rodzinom wielodzietnym 
ze swojego otoczenia? Dołącz do siostry 
Darieli! Zgłoś się do 20 października na: 
www.superw.pl wybierając rejon Między-
rzec Podlaski i okolice.
– Jestem Siostrą Opatrzności Bożej, pra-

cuję jako katechetka. Lubię kontakty 
z młodzieżą, cieszę się, gdy razem udaje 
się nam zrealizować dobre pomysły, zasiać 
w środowisku ziarenka dobroci – mówi s. 
Dariela, lider „Szlachetnej Paczki” rejonu 
Międzyrzec Podlaski i okolice.
Kontakt w przypadku pytań: h� ps://www.
facebook.com/SzlachetnaPaczkaMiedzy-
rzecPodlaski e-mail: szlachetna.paczka.
mc.podl@wp.pl

Parczewianie zadecydowali
parczew

Parczew to jedyne z miast Południowego 
Podlasia, którego mieszkańcy mogą de-
cydować, na co przeznaczona zostanie 
część środków z miejskiego budżetu.
Mieszkańcy miasta i gminy Parczew za-
decydowali na, co zostaną przeznaczone 
pieniądze z budżetu obywatelskiego na 
2015 rok. Na pierwszym miejscu (202 
głosy) znalazł się projekt „Bezpiecznie 
do szkoły” – przebudowa ścieżki i kładki 
przy I LO od ul. Kościelnej do ul. Mickie-
wicza. Koszt tej inwestycji to 200 705 zł. 

Na drugim miejscu (197 głosów) znalazł 
się projekt budowy chodnika przy ul. 
Klonowej.
Głosowanie, w którym każdy mieszka-
niec gminy Parczew mógł zagłosować 
na jeden projekt z 15 proponowanych 
zakończyło się 30 września. Na liście 
pozytywnie zaopiniowanych projektów 
znalazły się m. in. cztery place zabaw, 
wykonanie dróg i chodników osiedlo-
wych, doposażenie szkoły podstawowej 
w sprzęt sportowy, budowa boiska przy 
Zespole Placówek Oświatowych w Prze-
włoce, sterylizacja psów i kotów z terenu 

gminy Parczew, a także rozprowadzenie 
ogrzewania kominkowego w budynku 
Centrum Kultury w Laskach. Wśród od-
rzuconych projektów znalazły się in-
westycje, które znacznie przekroczyły 
kwotę 250 000 zł, jak rozbudowa hali 
sportowo-rekreacyjnej, budowa alei spa-
cerowej wzdłuż rzeki Konotopy lub te za-
dania, na które gmina pozyskała już dofi -
nansowanie z Unii Europejskiej. 
W głosowaniu na budżet obywatelski 
wzięło udział 1176 z pośród 12 744 upraw-
nionych mieszkańców.

IG

Ludzie mogą wiele
studzianka

Spotkaniami z kulturą tatarską, uporząd-
kowanym własnymi siłami zabytkowym 
cmentarzem, kwartalnikiem wydawa-
nym od 2009 roku, muzeum wsi podla-
skiej i stroną internetową – nie tylko tym 
może pochwalić się licząca niespełna 500 
mieszkańców Studzianka.
Rada Sołectwa Studzianka i Stowarzy-
szenie Rozwoju Miejscowości Studzianka 
pozyskały dotację 5 tys. w konkursie 
grantowym ramach projektu „Mikrodo-

tacje FIO Lubelskie Lokalnie” na przed-
sięwzięcie „Odkrywanie Studzianki”. 
O środki finansowe ubiegało się 600 
podmiotów, dotację otrzymało 78, wśród 
których projekt studzianczan uzyskał 179 
punktów, co zapewniło mu wysokie 10. 
miejsce na liście rankingowej.
Dzięki pozyskanej dotacji ustawionych 
zostanie 15 tablic, zawierających infor-
macje o danej nazwie miejscowej i jej ro-
dowodzie, tzw. „witacze” przy wjeździe 
i wyjeździe ze Studzianki oraz plansza 
z mapą miejscowości.

Policja chroni pieszych
podlasie

We wtorek 14 października na drogach 
całego powiatu bialskiego policjanci będą 
monitorować ulice i drogi o dużym na-
tężeniu ruchu pieszych. Policjanci będą 
kładli szczególny nacisk na wykrocze-
nia popełniane przez pieszych i przez 
kierujących – związane z ruchem pie-
szych, m.in. przechodzenie przez jezdnię 

poza przejściem czy nieustąpienie pierw-
szeństwa pieszemu znajdującemu się na 
przejściu, itp. Mundurowi będą również 
zwracać uwagę na to, czy piesi porusza-
jących się po drodze po zmierzchu mają 
element odblaskowy.
Jak informuje podkomisarz Jarosław Ja-
nicki z bialskiej policji celem akcji „Bez-
pieczny pieszy” jest zmniejszenie liczby 
wypadków i potrąceń pieszych. 

Mizar – tatarski cmentarz w Studziance
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Fundacja Grzegorza Biereckiego 
wraz z NSZZ „Solidarność” oddział Biała Podlaska 
organizują 19 października (w niedzielę) 
pokaz fi lmu „Popiełuszko. Wolność jest w nas”. 
Niezwykłe spotkanie odbędzie się w kościele pw. Wniebowzięcia NMP przy ul. 
Długiej w Białej Podlaskiej. To w tej świątyni znajdują się relikwie bł ks. J. Popie-
łuszki. Projekcja fi lmu i dyskusja została zaplanowana po mszy świętej o godz. 18. 
– Błogosławiony ksiądz Jerzy jest jedną z najważniejszych postaci w najnowszej 
historii naszej Ojczyzny. Jego pełne heroizmu życie, ale także męczeńska śmierć, 
otworzyły Polsce drogę do wolności. Zapraszam wszystkich mieszkańców Bia-
łej Podlaskiej na to wydarzenie, poświęcone pamięci bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
– mówi Dariusz Stefaniuk z Fundacji Kocham Podlasie.

Bialskie „jedynki” na listach wyborczych
biała podlaska

6 października w Delegaturze Krajowego 
Biura Wyborczego w Białej Podlaskiej zo-
stały zarejestrowane listy kandydatów na 
radnych miejskich w wyborach samorzą-
dowych, które odbędą się 16 listopada 
br., wystawione przez Prawo i Sprawie-
dliwość.
W Okręgu nr 1, obejmującym ulice za-
chodniej części miasta od Krzyny po tory 
kolejowe, o mandat radnego z list Prawa 
i Sprawiedliwości ubiegać się będzie 12 
osób, w tym 5 pań. Troje z nich jest człon-
kami PiS, pozostali kandydaci – to osoby 
bezpartyjne. Na pierwszym miejscu listy 
znajduje się Stefan Konarski. 
Okręg nr 2, południowy, tworzą wszystkie 
ulice położone na południe od Krzny i na 
zachód od ulicy Łomaskiej. W tym okręgu 
Prawo i Sprawiedliwość również wystawia 
12 kandydatów. Znajduje się wśród nich 5 
pań. Dwóch kandydatów jest członkami 

RADZYŃSKI POMNIK
PATRONA SOLIDARNOŚCI
12 października – w 30. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 
Popiełuszki – w Radzyniu Podlaskim odsłonięty zostanie pomnik 
Błogosławionego.
radzyń podlaski

W niedzielę, 5 października podczas uro-
czystej mszy świętej w parafii pw. Św. 
Trójcy mieszkańcy Radzynia powitali Re-
likwie bł. ks. Jerzego, które przywieziono 
z z kościoła oo. Jezuitów w Lublinie. Re-
likwiom towarzyszyły dary, które związ-
kowcy z Regionu Środkowo-Wschod-
niego Solidarności otrzymali podczas 
Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę: 
replika krzyża z Nowej Huty, portret bł. 

ks. Jerzego, różaniec podarowany przez 
św. Jana Pawła II dla Regionu Środkowo-
-Wschodniego oraz obraz Matki Bożej 
podarowany ks. Popiełuszce przez Re-
gion Podlaski NSZZ „Solidarność“ w Bia-
łymstoku.
 – W ciągu roku relikwie będą peregry-
nowały do około 40 parafi i. Pragniemy, 
by stało się to okazją do przypomnienia 
i odnowy idei ludzkiej solidarności, tak 
bliskiej Błogosławionemu ks. Jerzemu – 
mówił na spotkaniu z radzyńskim komite-

tem budowy pomnika Marian Król, prze-
wodniczący regionu NSZZ Solidarność.
W parafi i Świętej Trójcy relikwie powitał 
ks. kan. Andrzej Kieliszek.
 – Chcemy się modlić za przyczyną ks. Po-
piełuszki o Solidarność. Zarówno o zwią-
zek NSZZ „Solidarność“, który był tak 
przemożną siłą, że obalił komunizm 
w Polsce i zapoczątkował przemiany w ca-
łej Europie Wschodniej, ale też o solidar-
ność międzyludzką – mówił kapłan.
 – Chcemy na nowo odkryć wartości, które 
przyświecały początkom Związku, a były 
to wartości religijne. Wezwanie do tego, 
by zło dobrem zwyciężać, by być wier-
nym prawdzie – choć to wiele kosztuje 
– by zabiegać o solidarność, braterstwo 
w relacjach społecznych w naszym mie-
ście i kraju – zakończył ks. kanonik.
Przez cały tydzień po wieczornej mszy 
świętej w kościele odbywały się modli-
tewne czuwania przy Relikwiach. Zebrani 
modlili się w intencji Ojczyzny oraz ich ro-
dzinnego miasta.
Inicjatywa budowy pomnika bł. ks. Je-
rzego narodziła się w gronie byłych i obec-
nych członków NSZZ Solidarność. Komi-
tet, który patronował budowie utworzyli: 

poseł Jerzy Rębek, Jerzy Bednarczyk i Elż-
bieta Pietraszek z radzyńskiego oddziału 
NSZZ Solidarność, Józef Korulczyk, An-
drzej Dzięga i Jerzy Woźniak z Radzyń-
skiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokal-
nych, wójt gminy Radzyń Wiesław Mazu-
rek i przewodniczący rady gminy Janusz 
Golec, radny miejski Adam Adamski.
Budowę sfi nansowano z datków prze-
kazanych przez mieszkańców Radzynia, 
powiatu radzyńskiego oraz daru Funda-
cji Grzegorza Biereckiego „Kocham Pod-

lasie“. Warto wspomnieć, że 25 osób prze-
kazało 1 procent podatku na budowę po-
mnika za pośrednictwem RaSIL.
Pomnik został już ustawiony przy kościele 
pw. Świętej Trójcy. Miejsce to nieprzypad-
kowe, ponieważ tam właśnie spotykali się 
w 1980 roku działacze, którzy tworzyli 
struktury radzyńskiej “Solidarności“. Uro-
czystość odsłonięcia pomnika odbędzie 
się w niedzielę, 12 października, po mszy 
świętej o godz. 12.

mw

PiS. Pierwsze miejsce na liście zajmuje 
Marek Kuraś, bezpartyjny, podobnie jak 
Stefan Konarski – radny kończącej się ka-
dencji.
Do Okręgu nr 3, północnego, należą 

wszystkie ulice położone na północ od 
Krzny, po ulicę Terebelską na zachodzie. 
Na pierwszym miejscu listy znajduje się 
Dariusz Litwiniuk. Prawo i Sprawiedli-
wość wystawia w tym okręgu 10 kandyda-
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Relikwie bł. ks. Jerzego do radzyńskiej świątyni wnieśli działacze NSZZ 
„Solidarność“ oraz strażacy z gminy Radzyń Podlaski z wójtem Wiesławem 
Mazurkiem na czele

PiS zarejestrowało 6 października br. listy kandydatów, którzy ubiegać się będą o mandat radnego Białej Podlaskiej. 
Pierwsze miejsca na listach zajmują: Stefan Konarski, Marek Kuraś, Dariusz Litwiniuk oraz Dariusz Stefaniuk.

Stefan Konarski
kierował bialskim oddziałem NSZZ 
„Solidarność”, sprawował mandat se-
natora IV kadencji z ramienia AWS, od 
2010 r. radny Białej Podlaskiej

Marek Kuraś
pracownik administracyjny UKS TOP 
– 54, radny Białej Podlaskiej od 2006 r., 
rokroczny uczestnik Pielgrzymki Su-
wałki – Ostra Brama

Dariusz Litwiniuk
prowadzi rodzinną fi rmę budowlaną, 
społecznik – prezes Stowarzyszenia 
„Dobra Szkoła”, Człowiek Roku 2013 
Tygodnika Podlaskiego

Dariusz Stefaniuk
politolog, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Biała Podlaska, dyrektor Fun-
dacji Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie”

tów, spośród których 4 jest członkami PiS. 
Pozostali kandydaci – wśród których znaj-
dują się 4 panie – to osoby bezpartyjne.
Okręg nr 4 tworzą ulice położone na za-
chód od ul. Terebelskiej, po rzekę Krznę. 

Liderem tej listy jest Dariusz Stefaniuk, 
pełniący obecnie funkcję wiceprzewod-
niczącego rady miasta. Na 12-osobowej li-
ście znajduje się 9 kandydatów bezpartyj-
nych. O mandat ubiega się tu 5 pań. 
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horbów – kolonia 

Kierowca TIR-a potrącił 25-letniego 
mieszkańca gminy Zalesie. Z relacji kie-
rowcy ciężarówki wynika, że pieszy po-
ruszał się środkiem pasa ruchu na kra-
jowej „dwójce”. Do tragicznego wypadku 
doszło przed świtem w obszarze niezabu-
dowanym, pieszy nie posiadał elementów 
odblaskowych. W wyniku odniesionych 
obrażeń poszkodowany zmarł. Kierowca 
pojazdu ciężarowego był trzeźwy.

Śmierć na drodze

lichty

Podczas prac polowych w miejscowości 
Lichty (gmina Czemierniki) znaleziono 17 
skorodowanych pocisków przeciwlotni-
czych z okresu II wojny światowej. Amu-
nicję zabezpieczyli i wywieźli saperzy 
z jednostki wojskowej w Chełmie. Policja 
przypomina, że w przypadku ujawnienia 
niewybuchów nie wolno ich pod żadnym 
pozorem przenosić, dotykać ani rozbra-
jać. Miejsce należy zabezpieczyć przed do-
stępem osób postronnych i jak najszybciej 
powiadomić najbliższą jednostkę policji.

Wybuchowe znalezisko

międzyrzec podlaski

Policjanci zatrzymali 22-letniego miesz-
kańca gminy Międzyrzec, który w trudno 
dostępnym leśnym terenie w pobliżu 
miejscowości Zahajki uprawiał konopie 
indyjskie. – Uprawa była prowadzona 
profesjonalnie, regularnie podlewana 
i nawożona – poinformował podkomi-
sarz Jarosław Janicki, rzecznik prasowy 
bialskiej KMP. Policjanci znaleźli około 
30 roślin w różnej fazie wzrostu: od kil-
kudziesięciu do 230 cm. Wobec „planta-
tora” prokurator zastosował dozór policji.

Nielegalna plantacja

biała podlaska

Ponad dwa tygodnie policjanci pracowali 
nad sprawa włamania, którego... nie było. 
Pracownica sklepu powiadomiła policję, 
że po przyjściu do pracy stwierdziła brak 
pieniędzy w kwocie około 1600 zł, wobec 
czego musiało dojść do włamania. Poli-
cjanci przyjęli wersję, że sprawca dostał 
się do sklepu przy użyciu dopasowanego 
klucza, co zdawał się potwierdzać brak 
uszkodzeń. Działanie złodzieja było jed-
nak niestandardowe, ponieważ m.in. zo-
stawił część gotówki. Sprawa od początku 
wzbudzała jednak podejrzenia munduro-
wych. Jak się okazało – słuszne, ponieważ 
to zgłaszająca okazała się sprawczynią. 
Kobieta usłyszała zarzut kradzieży i do-
browolnie poddała się karze. Po zakoń-
czeniu postępowania odpowie również za 
fałszywe zawiadomienie o przestępstwie. 

Ukradła i zawiadomiła 
o włamaniu

LIKWIDUJĄ SZKOŁY,
ZWALNIAJĄ NAUCZYCIELI
biała podlaska

O fi asku liceum dla dorosłych przy „Mic-
kiewiczu” i zagrożonej egzystencji całego 
liceum doniosło „Słowo Podlasia”. We-
dług dziennikarzy przyszłość szkoły roz-
strzygnie się zapewne w przyszłym roku. 

Likwidacja placówki oznaczać będzie 
zwolnienia nauczycieli, którzy już dzisiaj 
często pracują w kilku szkołach na raz, by 
związać koniec z końcem.

Troska tylko przed wyborami?
Andrzej Czapski wielokrotnie podkre-
ślał – a z największą mocą czyni to przed 

wyborami – że edukacja i los nauczycieli 
to jeden z jego priorytetów. Tymczasem 
podczas ostatnich dwóch kadencji wło-
darza z pracy w szkołach odeszło aż 101 
pedagogów. Z danych magistratu wynika, 
że po odliczeniu odchodzących na renty 
i emerytury, w ostatnich ośmiu latach 

pracę stracił co 20 bialski nauczyciel. 
– Zwolnienia spowodowane są zmia-
nami organizacyjnymi w szkołach i pla-
cówkach oświatowych oraz są wynikiem 
pogłębiającego się niżu demografi cznego 
– tak, w urzędniczej nowomowie, wyja-
śniają sprawę przedstawiciele magistratu. 
Przekładając to na język polski – w Białej 

mieszka coraz mniej młodych ludzi a mia-
sta nie stać na utrzymywanie tylu szkół. 

Mało pracy, mało dzieci
 – Niż demografi czny jest faktem. Trzeba 
jednak zapytać, dlaczego problem ten jest 
tak bardzo widoczny akurat w naszym 
mieście – mówi Dariusz Stefaniuk, wice-
przewodniczący RM i kandydat na pre-
zydenta miasta. – Moim zdaniem odpo-
wiedź jest prosta. Z powodu bezrobocia 
i niskich dochodów mieszkańców, nie ma 
u nas warunków do zakładania rodzin, na 
świat przychodzi coraz mniej dzieci. Mło-
dzi ludzie masowo emigrują z Białej. Cierpi 
na tym także bialska oświata i nasi dosko-
nali nauczyciele. 
Stefaniuk zapowiada, że po wygranych 
wyborach powstrzyma likwidację kolej-
nych placówek oświatowych i doceni bial-
skich nauczycieli. – Chcę, by pedagodzy 
czuli się ważną częścią naszej społeczno-
ści. Samorząd ma wpływ na wysokość na-
uczycielskich wynagrodzeń. Pieniądze na 

ten cel można pozyskać – na przykład – le-
piej wykorzystując infrastrukturę szkolną 
oraz podnajmując po lekcjach część po-
mieszczeń na zajęcia organizowane na za-
sadzie komercyjnej. Można też zastanowić 
się nad stworzeniem u nas szkoły sporto-
wej. Lepsze zarządzanie będzie oznaczało 
więcej pieniędzy. A to z kolei pozwoli nam 
zatroszczyć się o szkoły, uczniów i nauczy-
cieli na co dzień, a nie tylko od święta albo 
przed wyborami – mówi kandydat PiS na 
prezydenta Białej Podlaskiej. 

Nauczyciele na piątkę!
Mimo problemów nauczyciele wspaniale 
wykonują swoją pracę. Świadczą o tym 
chociażby wyniki czerwcowego egzaminu 
podsumowującego naukę w publicznych 
gimnazjach oraz wyniki wiosennego te-
stu końcowego dla uczniów szóstych klas 
szkół podstawowych. Bialscy uczniowie 
uzyskali wyniki zdecydowanie wyższe niż 
średnia woj. lubelskiego i ogólnopolska. 
Brawo dzieciaki, brawo nauczyciele!    Red.

Po wygranych wyborach powstrzymamy 
likwidację kolejnych placówek oświatowych 
i docenimy bialskich nauczycieli – deklaruje 
Dariusz Stefaniuk, kandydat na prezydenta

Kosmos nad Krzną za 200 milionów! 
biała podlaska

Turecki biznesmen Vahap Toy przeko-
nywał kiedyś, że na bialskim lotnisku po-
wstanie „drugie Las Vegas”. Dzisiaj cuda 
obiecuje prezydent Andrzej Czapski, 
który chce wydać aż 200 milionów zło-
tych na gigantyczny park rekreacyjno-roz-
rywkowo nad Krzną. – Czy miasto nie ma 
pilniejszych wydatków? – pytają zszoko-
wani mieszkańcy. 
Turecka „inwestycja” w Białej Podlaskiej 
– kasyna gry, baseny, stadiony a nawet tor 
wyścigowy – zakończyła się wielką klapą. 
Zamiast „drugiego Las Vegas” było wiel-
kie pośmiewisko i nagły wyjazd Vahapa 
Toya z Polski. Jak zakończy się promo-
wany przez prezydenta Andrzeja Czap-
skiego „projekt Krzna”? Jeszcze nie wia-
domo, czy w ogóle się rozpocznie. Plany 
są jednak równie kosmiczne. 

Cuda na kiju
Prezydent rozpoczął cykl spotkań z miesz-
kańcami w sprawie, jak nazywał to magi-
strat, przywrócenia rzeki miastu. Podczas 
konsultacji, które nie cieszą się zresztą wiel-
kim zainteresowaniem, Andrzej Czapski 
roztacza cudowne wręcz wizje inwestycji 
nad Krzną. Ma być dalsza rewitalizacja ze-
społu zamkowo-parkowego, odnowienie 
fortyfi kacji, spiętrzenie rzeki, tak, by po-
wstała fosa, nowe boiska, obiekty do tre-
ningu wspinaczki, tory kajakowe (także 

dla miłośników kajakarstwa… górskiego!), 
ścieżki rowerowe czy dróżki do jazdy kon-
nej. Kosmiczny projekt ma kosztować 200 
milionów złotych. Aż 30 milionów ma wy-
łożyć z własnej kasy miasto Biała Podlaska. 
– Nikt nie kwestionuje potrzeby rewitali-
zacji. Wiem, że bialczanie marzą, by Krzna 
tętniła życiem – przekonywał podczas spo-
tkań z mieszkańcami Andrzej Czapski. 

Pytania bez odpowiedzi
A jak jest naprawdę? Podczas spotkań pa-
dło wiele niewygodnych dla obecnych 
włodarzy pytań. 
– Czy miasto nie ma ważniejszych pro-
blemów niż tory do kajakarstwa gór-
skiego i fosa? Czy naprawdę trzeba wyda-
wać 200 milionów na rozrywkę? – pytali 
mieszkańcy.
– Tych pieniędzy i tak nie możemy wydać 
na nic innego – odpowiadali urzędnicy. 
– Co z miejscami pracy? Czy to nie powi-
nien być priorytet władz? – dociekali bial-
czanie.
– Nad Krzną będą miejsca pracy. Będzie 
można założyć działalność gospodarczą 
i – na przykład – otworzyć punkt gastro-
nomiczny – przekonywali zdumionych 
uczestników spotkań ludzie Czapskiego. 
– Inwestycja ma powstać również na tere-
nach prywatnych. Co z właścicielami tej 
ziemi? – to kolejna z kwestii podnoszo-
nych podczas spotkań. 
– Będziemy kupować. Albo wywłaszczać 

– odpowiadali urzędnicy. 
Pytań było znacznie więcej. Skąd miasto 
weźmie 30 milionów złotych na wkład 
własny w „rozrywkową” inwestycję, skoro 
miejski budżet ledwie zipie? Nie ma prze-
cież pieniędzy chociażby na remonty dróg 
czy porządne oświetlenie wielu miejsc 
w Białej Podlaskiej, zaś miasto jest zadłu-
żone na gigantyczną kwotę 90 milionów 
złotych. Czy trzeba będzie wziąć kolejny 
kredyt? W jaki sposób mają się utrzymać 
punkty gastronomiczne nad rzeką, skoro 
sezon trwa raptem trzy miesiące? Na wiele 
z tych pytań przekonujących odpowiedzi 
uzyskać mieszkańcom się nie udało. 
 – To zwykła kiełbasa wyborcza. Na doda-
tek wyjątkowo niesmacznie przyrządzona 
– mówiło wielu krytycznie nastawionych 
do pomysłu prezydenta bialczan. 

Konsultacje trwają
Obiecankami wyborczymi prezydenta 
Andrzeja Czapskiego są za to zachwyceni 
radni jego Akcji Samorządowej, szefo-
wie bialskich spółdzielni socjalnych oraz 
członkowie Koła Bialczan. 
Na spotkaniu 7 października w Urzędzie 
Miasta padały słowa zachwytu i podzię-
kowania za opracowanie tak genialnego 
planu.
– Wspaniały projekt – podkreślał Mariusz 
Michalczuk, radny AS, nazywając ludzi, 
którzy nie popierają tej inicjatyw… mal-
kontentami. 
Czy bialczanie poprą wpakowanie 200 
milionów złotych w „ożywienie rzeki”? 
Konsultacje społeczne mają potrwać do 
końca miesiąca. 

Red.

Widmo likwidacji zawisło nad kolejną szkołą w Białej Podlaskiej! Tym razem „pod nóż” może pójść 

III LO im. Adama Mickiewicza. Przez ostatnie dwie kadencje prezydenta Czapskiego w szkołach 

przestało pracować ponad 100 bialskich nauczycieli. Teraz szykują się następne zwolnienia…

Andrzej Czapski chce przeznaczyć na rewitalizację brzegów Krzny 200 mln złotych. 
Aż 30 milionów trzeba będzie wyjąć bezpośrednio z pustawej miejskiej kasy
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biała podlaska

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
w Białej Podlaskiej informuje, iż od 20 
października 2014 roku ulegają zmianie 
numery telefonów do wszystkich komó-
rek organizacyjnych szpitala. Zmiana do-
tyczyć będzie czterech pierwszych cyfr 
dotychczasowych numerów (numer kie-
runkowy oraz trzy ostatnie cyfry pozo-
staną bez zmian.
Przykładowe nowe numery telefoniczne:

Informacja o numerach:
tel. 83 41 47 100

Rejestracja 
do Poradni Specjalistycznych: 

tel. 83 41 47 170
tel. 83 41 47 171

Aktualne numery telefonów dostępne są 
na stronie internetowej 

www.szpitalbp.pl 
oraz pod numerem tel.: 83 34 28 100, a od 
20 października br. pod nr tel.:83 41 47 
100.

Nowe numery 
telefonów szpitala

parczew

Do 18 października w sali wystawowej 
w I LO można oglądać wystawę „Bursz-
tynowy Parczew 2014”. Wystawa bę-
dzie czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-18.00. Rolę kustoszy 
w tych dniach będą pełnili uczniowie li-
ceum. 

Bursztynowe miasto

biała podlaska

Trwa XXIII Podlaska Jesień Teatralna, 
której organizatorem jest Bialskie Cen-
trum Kultury. Wyjątkowym wydarze-
niem w tym roku będzie spektakl „Brat 
naszego Boga” oparty na dramacie Ka-
rola Wojtyły, w reżyserii Artura Dziur-
mana. Kanwą sztuki stała się biografi a 
polskiego powstańca, utalentowanego 
malarza, Adama Chmielowskiego, któ-
rego świat poznał jako Świętego Brata Al-
berta – zakonnika, oddanego bez reszty 
pomocy chorym i nędzarzom. Na scenie 
widzimy przejmujący obraz człowieka, 
któremu towarzyszą wątpliwości, wa-
hania, słabości i nieustanna niepew-
ność co do słuszności obranej w życiu 
drogi. Ostateczną decyzję podejmuje 
oglądając swój obraz „Brat naszego 
Boga”. W tytułowej roli zobaczymy Ma-
cieja Jackowskiego. Spektakl odbędzie 
się 15 października 2014 r. o godz. 18.00 
w sali widowiskowo-konferencyjnej przy 
ulicy ul. Brzeskiej 41. Informacje o bile-
tach i szczegóły na stronie organizatora 
www.bckbialapodlaska.pl. Podlaska Je-
sień Teatralna potrwa do 19 grudnia.

Dramat 
Karola Wojtyły 
na bialskiej scenie

MUSIMY SKOŃCZYĆ Z UKŁADAMI
Zmienię sposób rządzenia miastem. Zablokuję proces zadłużania. Postawię na pozyskanie 
inwestorów i wspieranie przedsiębiorców, dzięki którym powstaną nowe miejsca pracy 
– zapowiada Cezary Jurkowski, kandydat na prezydenta Międzyrzeca Podlaskiego
międzyrzec podlaski

Co może powiedzieć o sobie niezależny 
kandydat na stanowisko burmistrza Mię-
dzyrzeca?
Cezary Jurkowski: Przede wszystkim to, 
że od blisko 30 lat jestem mieszkańcem 
Międzyrzeca. Pracuję obecnie w War-
szawie i codziennie dojeżdżam do pracy. 
Nie chciałem mieszkać w stolicy i wracać 
do domu tylko na weekendy. W Między-
rzecu mieszka moja rodzina i przyjaciele. 
Kocham to miasto.
A skąd decyzja o starcie w wyborach?
Losy Międzyrzeca nigdy nie były mi 
obojętne, dlatego czynnie uczestniczy-
łem w wielu inicjatywach na rzecz roz-
woju miasta, które jest obecnie w bardzo 
trudnej sytuacji. Chodzi przede wszyst-
kim o poważne zadłużenie. W Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
brak na ten temat rzetelnych informa-
cji. Mieszkańcy niepokoją się, co będzie 
dalej, bo długi zaciągnięte przez obecne 
władze mogą na lata zablokować możli-
wości rozwoju.
Ma Pan odpowiednie doświadczenie, aby 
uporać się z tym problemem?
Jestem absolwentem Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie. Prowadziłem 
własną działalność gospodarczą. Jestem 
specjalistą od fi nansów i zamówień pu-
blicznych. Byłem członkiem wielu ko-
misji przetargowych. Od 2008 r. jestem 
urzędnikiem państwowym. Pracuję w In-
spekcji Transportu Drogowego, gdzie zaj-
mowałem kierownicze stanowiska. Obec-
nie jestem radcą Głównego Inspektora 
Transportu Drogowego w Warszawie. 
Mam odpowiednie doświadczenie i co 
najważniejsze ogromny zapał do pracy.
Czego mogą się spodziewać mieszkańcy, 
gdy zostanie pan burmistrzem?
Przede wszystkim radykalnej zmiany 
w sposobie rządzenia miastem. Tego chce 
większość mieszkańców, z którymi się 
spotykam i rozmawiam. Obecne władze 
miasta muszą odejść. Ich polityka oznacza 

brak perspektyw na rozwój Międzyrzeca. 
Przez osiem lat rządzenia nie wypraco-
wano strategii rozwoju miasta. Zmarno-
wano znaczne środki unijne na inwesty-
cje, które zakrawają czasem o paranoję. 
Najlepszy przykład to słynna sztuczna 
górka narciarska na ul Zachajkowskiej, 
która kosztowała ponad 5 mln zł. Za tę 
kwotę można byłoby zakupić np. rezo-
nans magnetyczny dla naszego szpitala.
Czy to wina obecnego burmistrza?
Zdecydowanie tak. Na koniec 2013 r. mia-
sto było zadłużone na blisko 16 mln zł. Na 
koniec tego roku zadłużenie wzrośnie do 
prawie 18 mln zł. Takie są prognozy, choć 
jak wspominałem trudno o rzetelną in-
formację w tym zakresie. Taki stan rze-
czy nie dziwi, skoro obecny burmistrz 
wygłasza bulwersujące stwierdzenia i się 
z nimi utożsamia. Artur Grzyb mówił 
przecież, że wójtowie i burmistrzowie, 
którzy utrzymują minimalne zadłużenie, 
to źli gospodarze, a właściwie szkodnicy. 
Dla mnie szkodnikiem jest ktoś, kto do-
prowadził fi nanse Międzyrzeca do obec-
nego stanu.
Uważa Pan, że miastu grozi jeszcze większa 
zapaść finansowa?
Tempo zadłużania jest niesamowite. Co 
będzie, gdy w następnej kadencji Artur 
Grzyb zafunduje nam kolejną inwestycję 
podobną do narciarskiej górki? Nieudol-
ność władz jest porażająca. Finansowanie 
kontrowersyjnych pomysłów bez konsul-
tacji społecznych jest też rażącym przy-
kładem arogancji władzy.
Mówił Pan o konieczności zmiany sposobu 
sprawowania władzy, na czym miałoby to 
polegać?
Najważniejszym atutem Miedzyrzeca są 
ludzie. Kryteria, które powinny być stoso-
wane przy wszystkich procesach rekruta-
cyjnych to: uczciwość, wiedza, umiejęt-
ności i doświadczenie. Praca w Urzędzie 
Miasta oraz w jednostkach zależnych od 
burmistrza powinna być zagwaranto-
wana dla najlepszych profesjonalistów. 
Znajomości oraz przynależność do par-

tii politycznych nie mogą mieć wpływu 
na obsadzanie stanowisk. Zasada jawno-
ści i konkurencyjności przy zatrudnia-
niu pracowników musi być bezwzględnie 
przestrzegana. Tylko sprawnie działający 
Urząd Miasta, funkcjonujący w oparciu 
o zdrowe relacje zawodowe może realizo-
wać założone cele społeczne. Inaczej bę-
dzie zawsze działał w interesie stworzo-
nego układu. Osoby zatrudnione przez 
miasto muszą mieć świadomość, że ich 
kariera zawodowa jest zależna wyłącz-
nie od jakości ich pracy, a nie od niefor-
malnych układów politycznych czy to-
warzyskich.
W jaki sposób chce pan zapewnić rozwój 
Miedzyrzeca?
Miedzyrzec ma doskonałe położenie 
oraz potencjał. Pozyskanie inwestorów 

zewnętrznych jest możliwe, trzeba jedy-
nie stworzyć im odpowiednie warunki. 
Brak skutecznych działań w tym zakresie 
przez ostatnie osiem lat całkowicie dys-
kredytuje ekipę rządzącą. Pozyskanie in-
westorów dzięki którym powstaną nowe 
miejsca pracy będzie moim najważniej-
szym celem. Obecnie budżet miasta za-
silają głównie przedsiębiorcy. Oni kreują 
wizerunek Międzyrzeca i tworzą nowe 
miejsca pracy. Miasto powinno skutecz-
nie ich wspierać. Rozwijając swoje fi rmy 
i częstokroć ryzykując całym swoim ma-
jątkiem najbardziej wpływają na rozwój 
miasta. Każda forma wsparcia ich działań 
będzie skutkowała tworzeniem nowych 
miejsc pracy, i co za tym idzie także wpły-
wami do kasy miasta.

Rozmawiał Marek Wasiluk

Pracowita jesień SKEF
Dobiega końca piąta edycja projektu „Pomóż 
oszczędzać rodzinie”, który już po raz trzeci 
jest realizowany na Podlasiu. 

W maju br. rodziny odwiedziły od-
dział SKOK-u Stefczyka przy ulicy Jat-
kowej w Białej Podlaskiej, gdzie zało-
żyły konta i lokaty systematycznego 
oszczędzania. Przeszły tym samym do 
drugiego, sześciomiesięcznego etapu 
projektu. W tym czasie nadal będą 
prowadzić budżety domowe i plano-
wać wydatki, a na założoną lokatę 

systematycznego oszczędzania od-
kładać środki na postawiony sobie na 
początku projektu cel. Po tym okresie 
wszystkie zaoszczędzone pieniądze 
będą do dyspozycji rodzin. Dodatkowo 
każda z rodzin, po spełnieniu wszyst-
kich regulaminowych postanowień, 
otrzyma nagrodę w postaci świadcze-
nia pieniężnego w wysokości 1000 zł.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej oferuje mieszkańcom Południo-
wego Podlasia bezpłatną pomoc w zakresie poradnictwa fi nansowego, prawnego, 
doradztwa oraz wsparcie w rozwiązywaniu kłopotów fi nansowych, wynikających 
z nadmiernego zadłużenia.
Wystarczy zatelefonować, przysłać list lub skontaktować się ze specjalistą Mo-
niką Marchalewską.
Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała Podlaska, ul. Francuska 136, tel. (83) 411 10 47
email: odfi k-bialapodlaska@skef.pl, www.skef.pl

biała podlaska

W tej edycji uczestniczy pięć rodzin: 
państwo Marta i Ireneusz Dragulscy, 
Jolanta i Mirosław Dorosz, Renata i Ar-
kadiusz Borek, Justyna i Tomasz Cha-
limoniuk oraz Renata i Jan Karwow-
scy. Projekt jest realizowany przez 
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej przy wsparciu Spółdziel-
czej Kasy Oszczędnościowo Kredyto-
wej im. Franciszka Stefczyka, Fundacji 

Stefczyka oraz Fundacji Grzegorza Bie-
reckiego „Kocham Podlasie”. 
W pierwszych trzech miesiącach ro-
dziny pod opieką mentora uczyły 
się prowadzić budżet domowy, zbie-
rać paragony i zapisywać skrupulat-
nie wszystkie swoje wydatki. Praca 
w pierwszym etapie projektu koncen-
trowała się na nauce planowania wy-
datków i szukaniu oszczędności przy 
bardzo skromnych dochodach, jakimi 
dysponują rodziny.

Cezary Jurkowski, kandydat na burmistrza Międzyrzeca Podlaskiego popierany 
przez PiS
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Nie wierzcie 
w pomyłki

zielona wyspa czy ruchome piaski

o takiej stawce. Przy astronomicznych 
zyskach banków w Polsce corocznie rzędu 
14-15 mld zł, nie są one rekordzistami 
w płaceniu podatków, lecz surowcowe 
i energetyczne spółki Skarbu Państwa. Tak 
tępione i poniewierane przez urzędników 
PO-PSL i nadzór finansowy, spółdzielcze 
SKOK-i na liście 100 największych płatni-
ków podatków mają swego reprezentanta 
– Kasę Stefczyka – w ścisłej czołówce na 
22. miejscu. Rząd koalicji PO-PSL dosko-
nale wie, czyja ręka go karmi i kogo trzeba 
dopieścić, a takiej ręki się nie kąsa. Spóź-
nienie z publikacją ustawy podatkowej ze 
strony RCL, o ile to w ogóle spóźnienie, to 
mały pikuś; w zanadrzu tej władzy mogą 
czaić się jeszcze inne gigantyczne skandale 
i zaniedbania podatkowe. Daniny w Polsce 
mają głównie płacić tubylcy, mali i średni 
przedsiębiorcy, emeryci i zwykli Kowalscy, 
a nawet bezrobotni. Dzisiejsze zaległości 
wraz z odsetkami wobec polskiego fiskusa 
to już blisko 50 mld zł i na tej liście nie bra-
kuje wielkich firm, i nie są to tylko kopalnie. 
Jak widać ręka rękę myje, a kruk krukowi 
oka nie wykole. I tylko my naiwni, uczciwi 
podatnicy jesteśmy traktowani jak frajerzy, 
którzy zawsze mogą zapłacić więcej VAT, 
akcyzy, opłaty reprograficznej, audiowizual-
nej czy śmieciowej. A i tak całe nasze podatki 
od dochodów osobistych, czyli z PIT-u, pójdą 
na spłatę odsetek od zagranicznych długów 
– to corocznie ponad 40 mld zł.

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ząd PO-PSL od lat jest zakład-
nikiem wielkiego zagranicznego 
kapitału. Nie warto wierzyć 
w pomyłkę w przypadku tej ostat-

niej rządowej afery z zagrożeniem utraty 
„drobnych” 3,3 mld zł z powodu spóźnie-
nia publikacji ustawy podatkowej przez 
Rządowe Centrum Legislacji. Od lat jest to 
regułą, dziesiątki, a nawet setki miliardów 
złotych systematycznie zamiast do pol-
skiego budżetu trafiają do zagranicznych 
central – właścicieli banków, koncernów czy 
wielkich sieci handlowych. Szacuje się, że 
corocznie 70-80 mld zł odpływa bezpowrot-
nie za granicę. To tu nad Wisłą zagraniczni 
inwestorzy mają Eldorado, tyle tylko, że dla 
wybranych. Blisko 60 proc. działających 
w Polsce firm w ogóle nie płaci podatku CIT. 
Koncerny doskonale potrafią manipulować 
kosztami, wynajmują najlepsze kancelarie 
prawne i skutecznie unikają płacenia podat-
ków w Polsce. Założyciel PO, były minister 
finansów Andrzej Olechowski w ramach 
prywatyzacji FSM Bielsko-Biała na 
początku lat 90. dał koncernowi Fiat 20-let-
nie zwolnienie z ceł i podatków. Wielkie sieci 
handlowe w Polsce, głownie własność kapi-
tału zagranicznego, przy obrotach 120-130 
mld zł rocznie zapłaciły w 2013 r. zaledwie 
ok. 700 mln zł podatku. To mniej niż 1 proc. 
w skali opodatkowania; mały i średni polski 
przedsiębiorca może sobie tylko pomarzyć 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Senator Bierecki: rządzący szykują
fi nansową pułapkę na Polaków

finanse

Pomysł w gruncie rzeczy polega na 
tym, że oddając bankowi swoje miesz-
kanie za część jego wartości emeryci 
otrzymywać mają zapłatę za to miesz-
kanie w comiesięcznych ratach. 
Rząd wpadł na pomysł, że skoro z eme-
rytury po reformie nie da się wyżyć, 
to Polacy mają przejeść swoje miesz-
kania. Jak dużych pieniędzy mogą się 
spodziewać z tzw. odwróconej hipo-
teki? Myślę że niewielkich, bo niskie 
emerytury zmuszą bardzo wielu ludzi 
do skorzystania z wątpliwego dobro-
dziejstwa tzw. odwróconej hipoteki, 
a skoro wielu wystawi na sprzedaż 
swoje mieszkania, to cena dla każdego 
nie będzie wysoka.

Katastrofa dla młodych ludzi
W ten sposób polskie rodziny pozba-
wione zostaną dorobku często całych 
pokoleń. To co kiedyś było w zasadzie 
jedynym majątkiem przekazywanym 
w rodzinie, stanie się łupem zagranicz-
nych grup fi nansowych, które przecież 

skolonizowały nasz rynek fi nansowy. 
Wnuczek nie odziedziczy już mieszka-
nia po dziadkach, a pracując na umo-
wie śmieciowej, nie dostanie kredytu 
hipotecznego i skazany będzie na wy-
najmowanie dachu nad głową.
Pośrednio więc ta ustawa to także pre-
zent dla deweloperów, którzy świetnie 
zarabiać będą na tzw. czynszówkach. 
Tak więc dla młodych ludzi do niepew-
ności dochodów z zatrudnienia, którą 
przyniosły tzw. umowy śmieciowe, 
dodane zostanie ryzyko utraty dachu 
nad głową. Połączenie tych dwóch ry-
zyk będzie miało katastrofalny wpływ 
na demografię. Jak założyć rodzinę 
i wychować dzieci w tak niepewnych 
warunkach? Rząd stale mówi młodym 
Polakom „tam są drzwi” i wypycha ich 
z Polski do krajów, które dbają o swoich 
obywateli. Polacy wyjadą więc w lepsze 
miejsca i kolejne pokolenia młodych 
Polaków urodzą się w Londynie.
Zwolennicy pomysłu „odwróconej 
hipoteki” wskazują, że rozwiązanie 
to działa w krajach rozwiniętych. To 
prawda. Działa to dobrze w zamożnych 

krajach, gdzie dostęp do kredytu hipo-
tecznego jest łatwiejszy, a jego cena jest 
niższa. (…) Przekonamy się wkrótce, 
że dobre rozwiązania przeniesione do 
Polski bez zmiany warunków otocze-
nia przyniosą złe skutki. Utrzymywa-
nie modelu gospodarczego opartego na 
taniej sile roboczej i wyzysku jest pod-
stawowym zagrożeniem dla przyszłości 
Polski. Polacy powinni więcej zarabiać, 
mniej płacić różnym monopolom i oli-
gopolom, które w sposób nieupraw-
niony podnoszą koszta życia w Polsce.

Potrzebna korekta
Ustawa o odwróconej hipotece jest 
przykładem, że nie można wprowa-
dzać kolejnych nowych rozwiązań bez 
poprawnego ulokowana ich w polskich 
realiach, co oznacza korektę w funkcjo-
nowaniu modelu gospodarczego. Tylko 
suma dobrych rozwiązań powiązanych 
ze sobą właściwie da efekt zwiększe-
nia zamożności polskich rodzin, ale 
do tego potrzebny jest rząd, który my-
śli i działa długofalowo. 

Oprac. Sek

JAK MANDARYNKI WYGRAŁY Z JABŁKAMI
Na unijnej pomocy za rosyjskie embargo nasi rolnicy wyszli jak Zabłocki na mydle. Polacy 
stracili rynek i zbiory, a rekompensaty zgarnęli Belgowie, Hiszpanie i Włosi. A minister 
rolnictwa z PSL umywa ręce. Naprawdę nie ma winnych tego skandalu?
rolnictwo

Jeśli kierować się logiką urzędników od 
rolnictwa z Brukseli, to Rosjanie zajadają 
się włoskimi i hiszpańskimi cytrusami 
oraz belgijskimi śliwkami i francuskimi 
winogronami, zaś polskie jabłka, gruszki, 
kapustę, marchew, kalafiory, brokuły, 
pieczarki stanowią margines ich rynku. 
Taki wniosek wypływa ze struktury wy-
płat unijnych rekompensat za straty spo-
wodowane przez ogłoszone w sierpniu 
przez Rosję embargo na dostawy szybko 
psujących się owoców i warzyw z 13 kra-
jów Unii Europejskiej. 

Kasa jest, ale nie dla nas
Ale żarty na bok, bo sprawa jest drama-
tycznie poważna. Unia, owszem dosypała 
kasy, powiększając kwotę na pomoc o – 
i tak marne – 168 mln euro. Ale zasady 
przydziału tych pieniędzy powodują, 
że w największym stopniu skorzystają 
z nich Hiszpania, Belgia, Francja i Wło-

chy, a nie najbardziej poszkodowana 
przez embargo Polska. 
Nowy program rekompensat obejmuje 
cztery grupy produktów: jabłka i gruszki 
(do 181 tys. ton); owoce cytrusowe, w tym 
po raz pierwszy pomarańcze, manda-
rynki i klementynki (96 tys. ton); inne wa-
rzywa, w tym marchew, ogórki, papryka 
i pomidory (44,3 tys. ton) oraz kiwi, śliwki 
i winogrona (razem 76,8 tys. ton). Limit 
na jabłka i gruszki w drugim progra-
mie dla Belgii wynosi 43 tysięcy ton, dla 
Francji prawie 29 tys. ton, a dla Włoch 
35 tys. ton. Dla Polski wyznaczono limit 
niecałych 19 tysięcy ton jabłek i gruszek. 
– Polska, która jest krajem najbardziej 
dotkniętym przez embargo, praktycznie 
zostaje bez pomocy. Objęcie rekompen-
satami tylko 19 tys. ton jabłek i gruszek 
z Polski w sytuacji kiedy w 2013 roku nasi 
eksporterzy sprzedali do Rosji ponad 700 
tys. ton jabłek, zakrawa wręcz na kpinę – 
komentuje sytuację z unijnymi dopłatami 
dr Zbigniew Kuźmiuk, europoseł PiS. 

Bruksela uzasadnia obcięcie środków 
dla Polski tym, że ponoć nasi rolnicy naj-
bardziej skorzystali na pierwszej transzy 
pomocy w kwocie 125 mln euro. Tym-
czasem wygląda tak, że i z pierwszej, 
i z drugiej transzy polscy plantatorzy nie 
dostaną pieniędzy albo nie chcą ich brać, 
bo więcej z tego mają biurokratycznej mi-
tręgi niż pożytku.

Sawicki umywa ręce
– Polscy rolnicy byli przekonani, że 
stawki pomocy będą przynajmniej po-
krywać koszty produkcji, a są one zdecy-
dowanie niższe. Gdy producenci dowie-
dzieli się, że dostaną po kilka eurocen-
tów za kilogram wycofanych produktów, 
wielu zdecydowało, że nie będą korzystać 
z unijnych instrumentów – rozkłada bez-
radnie ręce minister rolnictwa Marek Sa-
wicki z PSL i zrzuca odpowiedzialność za 
ten stan na „unijne mechanizmy”.
Swoją drogą, Jakby było mało złych wia-
domości z Brukseli dla rolników, to oka-

zuje się, że w 2014 roku będą 
mniejsze bezpośrednie dopłaty 
unijne, bo złoty umocnił się w 
stosunku do euro. PAP po-
daje, że dopłata dla rolni-
ków posiadających co 
najmniej jednohekta-
rowe gospodarstwo 
wyniesie nieco po-
nad 910 zł na hektar. 
Na wypłaty, które ruszą 
1 grudnia, przeznaczone 
jest 14,6 mld zł.

Czas na działania nadzwyczajne
Pasywność i indolencję ministra od „lu-
dowców” ostro krytykuje Janusz Wojcie-
chowski, europoseł PiS, były prezes NIK, 
który wskazuje, że wciąż można np. pójść 
drogą Bułgarii i walczyć o uruchomienie 
rezerwy kryzysowej przewidzianej na 
2015 rok, by już teraz pomóc polskim 
rolnikom. Ale do tego musiałoby rządowi 
PO-PSL i zwłaszcza ministrowi rolnictwa 

chcieć się chcieć działać. Tymcza-
sem... „Ministrowie rolnictwa UE zjechali 
się 30 września w Mediolanie na spotka-
nie poświęcone rekompensatom za ro-
syjskie embargo, był komisarz do spraw 
rolnictwa Dacian Ciolos. Tylko polskiego 
ministra rolnictwa Marka Sawickiego tam 
nie było. Nie pojechał na unijne spotka-
nie, bo zajęty jest kampanią wyborczą 
PSL-u…” – cytuje na swoim blogu Janusz 
Wojciechowski zachodnią prasę. Sek

Ci sami ludzie, którzy wymyślili tak zwaną reformę emerytalną, (Jerzy 
Buzek i jego koledzy) proponują teraz przyjęcie ustawy o tzw. odwróconej 
hipotece. Przekonamy się wkrótce, że dobre na Zachodzie rozwiązania 
przeniesione do Polski bez zmiany warunków otoczenia przyniosą złe 
skutki – senator Grzegorz Bierecki dla portalu wPolityce.pl.
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
film „Bogowie” wystarczy wy-
słać SMS-ową odpowiedź na py-
tanie: W jakich latach profesor 
Zbigniew Religa dokonał uda-
nego przeszczepu serca w opisy-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
wanym fi lmie pt. „Bogowie”?
a) W latach 80-tych
b) W latach 30-tych
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 10 paź-

dziernika do 14 października 
do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze 
o soby, które w najkrótszym cza-
sie odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 15 
października. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to 
a) zaufania Bogu, laureatkami 
konkursu zostały: Beata Ma-
leńczyk i Magdalena Eliaszuk. 

Laureatkom gratulujemy i za-
praszamy po odbiór nagrody do 
naszej redakcji: Biała Podlaska, 
ul. Francuska 136.

„Bogowie”Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Film „Bogowie” to fabularny portret prof. Zbigniewa Religi, nie tylko 
wybitnego kardiochirurga, ale i autentycznego buntownika, który 
odmienił oblicze polskiej medycyny.
Profesor Zbigniew Religa w latach 80. dokonał pierwszego w Polsce 
udanego przeszczepu serca. Przeprowadzona przez Religę operacja 
to nie tylko wybitne medyczne osiągnięcie, które pozwoliło urato-
wać życie tysięcy pacjentów. Wyjmując serce z ludzkiego ciała Re-
liga przełamał także moralne i kulturowe tabu. Kilka dekad wcze-
śniej transplantacja serca była bowiem według powszechnej opinii 
działaniem wbrew naturze. 
Wielkim atutem fi lmu jest – kolejna zresztą po „Skazanym na blu-
esa” i „Erratum” – porywająca kreacja Tomasza Kota w tytułowej 
roli prof. Religi. 

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11 TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

5:25 We dwoje (6) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:15 Magda M. (32) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Misja (207) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przyjacielska tajemnica (446) 
serial fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (29/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Chora miłość (208) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (135) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niechciany wnuczek (447) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (33) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (15) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (16) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle (3/10) serial kryminalny
19:00 Dr House 7 (15/23) serial obyczajowy
20:00 Polowanie na mysz 

komedia, USA 1997
22:10 W krzywym zwierciadle: 

Strzelając śmiechem komedia 
sensacyjna, USA 1993

23:55 Czarna lista (2/22) serial kryminalny
0:55 Pierwszy zjazd fi lm 

dokumentalny, USA 2005
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:15 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (69) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (548) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (550) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(69) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (521) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (70) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (481) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1953) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(70) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (667) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (587) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1954) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(348) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (6) program rozrywkowy
22:00 Kac Wawa komedia, Polska 2012
0:05 Ostrze róży fi lm przygodowy, 

Hongkong 2004
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Kawałek kina: Gadzio fi lm 

dokumentalny, Polska 2007
9:05 Klara i Franciszek (4-ost.) 

serial biografi czny
10:00 Ojciec Mateusz 2: Miłość Natalii 

(30) serial kryminalny
10:55 MacGyver 4: Wyzwanie 

(12) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzikie 

krainy Australii: Wyspa diabła 
(2/5) serial przyrodniczy

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6016) telenowela
14:50 Wszystko, co chcielibyście 

wiedzieć o giełdzie... ABC inwestora 
magazyn ekonomiczny

15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2621) telenowela
15:50 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Kabaretowe hity Jedynki 
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Tajemnice hotelu Adlon 

(2/6) serial obyczajowy
21:25 Weekendowy hit Jedynki: Van 

Helsing horror SF, Czechy/USA 2004
23:45 Terra Nova (6/13) serial przygodowy
0:40 Tajemnica twierdzy szyfrów 

(1/13) serial wojenny
1:40 Do białego rana (11) serial komediowy
2:05 Do białego rana (12) serial komediowy
2:35 MacGyver 4: Wyzwanie 

(12) serial sensacyjny
3:30 Świat się kręci talk-show
4:15 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:55 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (642) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (643) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1173) serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Zaręczyny 

(389) serial obyczajowy
12:45 Milion ton śmieci (1/10) serial dok.
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Rejs dla zuchwałych cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (41) serial kom.
14:30 Świętokrzyska Gala Kabaretowa: 

Poszukiwacze zaginionego humoru (1) 
15:25 Rodzinka.pl: 24 godziny 

(71) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 Na sygnale (11/26) serial 

fabularno-dokumentalny
16:55 Na sygnale (12/26) serial 

fabularno-dokumentalny
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1173) serial obycz.
20:05 O mnie się nie martw (6) 

serial komediowy
21:05 SuperSTARcie (2) widowisko muzyczne
22:45 SuperSTARcie – kulisy (2) 

felieton, Polska 2014
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (5/22) serial kryminalny
23:50 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 

fi lm sensacyjny, USA 2006
1:45 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Co leci w sieci – Poświęcenie
2:50 Butelki zwrotne komedia, Czechy/

Wielka Brytania 2007
4:40 Ofi cer: Napad (11/13) serial sensacyjny
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: Nadzieja na 

miłość (5) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum rozważania ks. prof. Marka 

Chmielewskiego o życiu duchowym
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
11:35 Prawda nie da się zgładzić 

(Muzeum Katyńskie) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Pop-oratorium – «Moja miłość» 

w wykonaniu Zespołu Muzyki 
Sakralnej Lumen koncert

13:35 Ruch Czystych Serc reportaż
14:00 Król Dawid (19) serial biografi czny
15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
15:20 6. Dziękczynienie w Rodzinie: Romuald 

Spychalski i Anna Jurczyńska koncert
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Naprotechnologia (2) reportaż
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: (10) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton ks. prof. 

Pawła Bortkiewicza TCHr cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kraina Boga fi lm obyczajowy, USA 2012
23:35 Antoni Kępiński – lekarz i 

samarytanin fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Po pierwsze: nie szkodzić 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1950) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (28) serial 

paradokumentalny
12:25 Szpital (256) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (377) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (24) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (29) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Moja 

mania kupowania jest nie do 
opanowania! talk-show

17:00 Ukryta prawda (378) serial 
paradokumentalny

18:00 Szpital (257) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Starcie tytanów 

fi lm fantasy, USA 2010
22:15 Jestem legendą fi lm SF, 

Australia/USA 2007
0:20 Kuba Wojewódzki (6) talk-show
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: Moja 

mania kupowania jest nie do 
opanowania! talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
10.10, „Pszczółka Maja. Film”, 
Australia, animowany, fami-
lijny (b.o.), godz. 14:15; 11-12.10, 
godz. 12:30, 14:15; 13-15.10, 
godz. 14:15; 16.10, godz. 14:15

10-15.10, „Służby specjalne”, 
Polska, sensacyjny (l. 15), godz. 
18:15; 16.10, godz. 16:00

10-15.10, „Bogowie”, Polska, 
dramat, biograficzny (l. 15), 

godz. 16:00, 20:25; 16.10, godz. 
18:00

16.10, Spotkanie fi lmowe: „Boy-
hood”, USA, dramat, (l. 15), 
godz. 20:15



Tygodnik Podlaski
10 października 2014program tv 10 – 16.10.2014ii

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11

4:55 Szymon Majewski Show: 
Patricia Kazadi i Jarosław Kuźniar 
(1/15) program rozrywkowy

5:55 Szymon Majewski Show: Monika 
Brodka i Olivier Janiak (2/15) 
program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Violetta (34/80) serial komediowy
10:00 Violetta (35/80) serial komediowy
11:00 Dr House 7 (14/23) 

serial obyczajowy
12:00 Śmierć z otchłani 

fi lm katastrofi czny, 
Niemcy/Austria 2009

14:05 Polowanie na mysz 
komedia, USA 1997

16:10 Akademia policyjna 6: Operacja 
«Chaos» komedia, USA 1989

17:55 David chce odlecieć fi lm dokumentalny, 
Szwajcaria/Niemcy/Austria 2010

20:00 Hity na niedzielę: Nieuchwytny 
fi lm sensacyjny, USA 1996

22:05 Czarna lista (3/22) 
serial kryminalny

23:05 Ojciec chrzestny dramat 
sensacyjny, USA 1972

2:40 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:45 Druga strona medalu: Monika 
Palikot (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (12) serial animowany
8:00 Jeźdźcy smoków (13) serial animowany
8:30 Scooby-Doo: Klątwa potwora z 

głębin jeziora komedia, USA 2010
10:20 Koszmarny Karolek komedia, 

Wielka Brytania 2011
12:05 Powrót do błękitnej laguny 

fi lm przygodowy, USA 1991
14:15 Top Chef 3 (5) reality show
15:45 Jeszcze raz komedia 

romantyczna, Polska 2008
17:45 Nasz nowy dom (27) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program 

informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

8 (4) program rozrywkowy
22:05 Kości 9 (183) serial kryminalny
23:05 Skazaniec dramat 

kryminalny, USA 2008
1:15 Magazyn sportowy
3:15 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:40 Bulionerzy: (48) serial komediowy
6:10 Bulionerzy: (49) serial komediowy
6:35 My, wy, oni magazyn
7:00 Metr od świętości (1/3) fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
7:25 Metr od świętości (2/3) fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
8:55 Ziarno: Dzień Papieski 

program dla dzieci
9:35 Nela Mała Reporterka: Świątynia 

małp (16) magazyn dla dzieci
10:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
11:35 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:35 Nie lękajcie się – historia pewnej 

przyjaźni fi lm biografi czny, Włochy 2014
14:25 Biegajmy razem magazyn
14:45 BBC w Jedynce: Pingwiny w ukrytej 

kamerze: Dorastanie (3) fi lm przyr.
15:50 Jan Paweł II – świętymi bądźcie 

koncert z okazji Dnia Papieskiego
16:50 WF jest fajny
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 6: Powstały z 

martwych (70) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 15. Maraton Poznań kronika
20:25 Blondynka 3: (32) serial obyczajowy
21:30 Rolnik szuka żony (6) telenowela dok.
22:25 Wrogowie publiczni fi lm 

gangsterski, USA 2009
0:55 Weekendowy magazyn fi lmowy
1:25 Fanboys komedia, USA 2008
3:05 Żywe trupy 4 (6/16) serial grozy
4:05 Abu Haraz fi lm dok. Polska 2012
5:15 Zakończenie programu

5:30 Słowo na niedzielę
5:40 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (18/26) serial dokumentalny
6:15 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:50 M jak miłość (1084) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1172) serial obyczajowy
8:20 Barwy szczęścia (1173) serial obyczajowy
8:55 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
9:40 Rodzinne oglądanie: Co je połączyło? 

Najdziwniejsze pary świata (2-ost.) fi lm 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2013

10:55 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Namibijskie bezdroża cykl reportaży

11:25 Makłowicz w podróży: Morawy – 
Jak z obrazka magazyn kulinarny

12:00 Nie lubię poniedziałku komedia 
obyczajowa, Polska 1971

14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland. Bitwa (11) 
16:30 Na dobre i na złe: Pod powiekami 

(569) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Mały książę (5/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 O mnie się nie martw (6) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Co leci w sieci? – Wejście kury
21:10 Czas honoru. Powstanie: Dziewczyna 

z tulipanami (6) serial wojenny
22:10 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
22:40 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
23:25 Złote Berło dla Jerzego 

Maksymiuka widowisko
0:25 Kocham kino na bis: Admirał 

dramat kostiumowy, Rosja 2008
2:40 Magia kłamstwa 2 (19) serial kryminalny
3:35 Ciemna strona Wenus dramat 

psychologiczny, Polska 1997
5:05 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Papież rodem z Bawarii fi lm 
dokumentalny, Polska 2006

11:25 Święty na każdy dzień
11:30 Zambia – Lufubu fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Trinity Goodheart dramat 

obyczajowy, USA 2011
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 6. Dziękczynienie w 

Rodzinie: Adi koncert
17:20 Szwoleżerowie reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Sąd 

nad Jezusem (22) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Głos serca: Zmienne uczucia 

(5) serial obyczajowy

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (41) magazyn 
8:25 Akademia ogrodnika (41) magazyn 
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Ludzie 

duchy, Albinosi, Tanzania (6) 
11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:10 Kto poślubi mojego syna? 

(6) reality show
13:10 Mam talent! (6) program rozrywkowy
14:50 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
17:00 Ugotowani: Dokładka (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Mama kontra mama (6-

ost.) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (6) reality show
21:00 Lekarze (6) serial obyczajowy
22:00 Na językach (6) program rozrywkowy
23:00 Oszukać przeznaczenie 

2 horror, USA 2003
1:00 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, El 

Mundo (6) program rozrywkowy
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii program rozrywkowy
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6:10 Szymon Majewski Show: 
Piotr Adamczyk i Iza Kuna (14-
ost.) program rozrywkowy

7:15 Mango telezakupy
9:20 Violetta (31/80) serial komediowy
10:20 Violetta (32/80) serial komediowy
11:20 Violetta (33/80) serial komediowy
12:20 Dr House 7 (11/23) 

serial obyczajowy
13:20 Dr House 7 (12/23) 

serial obyczajowy
14:20 Przygoda na Alasce fi lm 

przygodowy, USA 1996
16:40 W krzywym zwierciadle: 

Strzelając śmiechem komedia 
sensacyjna, USA 1993

18:30 Czarna lista (2/22) 
serial kryminalny

19:30 Komediowa sobota: 
Akademia policyjna 6: Operacja 
“Chaos” komedia, USA 1989

21:15 Komediowa sobota: 
Marsjanie atakują! 
komedia SF, USA 1996

23:30 Nieuchwytny 
fi lm sensacyjny, USA 1996

1:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:40 Druga strona medalu: Henryk 
Blida (5/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (10) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (11) serial animowany
8:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? (5) serial anim.
9:15 Scooby-Doo, gdzie jesteś? (6) serial anim.
9:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? (7) serial anim.
10:15 Ewa gotuje (225) magazyn kulinarny
10:55 Scooby-Doo: Strachy i patałachy 

komedia, Kanada/USA 2009
12:40 Jaś Fasola (2) serial komediowy
13:15 Tylko muzyka. Must be the music 

8 (3) program rozrywkowy
15:15 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (6) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (5) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(349) serial komediowy
20:00 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 

Europy mecz: Polska – Niemcy
22:45 Piłka nożna: Eliminacje 

Mistrzostw Europy studio
23:00 Lot «Feniksa» dramat 

sensacyjny, USA 2004
1:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Bulionerzy: Zmiana klimatu 
(46) serial komediowy

5:45 Bulionerzy: Menago (47) 
serial komediowy

6:15 Ekspres Miłosierdzia: Bezdomni (6) 
6:45 Pełnosprawni magazyn dla 

niepełnosprawnych
7:05 Las Story (6) program edukacyjny
7:25 Rok w ogrodzie magazyn
7:50 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Weekendowy magazyn fi lmowy
9:25 Jak to działa?: Optyka (73) magazyn 
9:55 Operacja życie 4 (37) serial dok.
10:20 Wiadomości naukowe magazyn
10:30 Ocalony świat: Głową w dół 

(6) serial dokumentalny
11:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:35 Okrasa łamie przepisy: Królik 

po polsku magazyn kulinarny
12:15 Chłopi: Jarmark (2/13) serial obycz.
13:20 Terra Nova (6/13) serial przygodowy
14:15 Blondynka 3: W sidłach (31) serial obycz.
15:15 Dzielny Despero fi lm animowany, 

Wielka Brytania/USA 2008
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 12: Na zakręcie 

(153) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony (5) telenowela dok.
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Orędzie kardynała Stanisława 

Dziwisza na Dzień Papieski
20:25 Komisarz Alex 6: Powstały z 

martwych (70) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Wrogowie publiczni 

fi lm gangsterski, USA 2009
23:50 Żywe trupy 4 (6/16) serial grozy
0:45 Van Helsing horror SF, Czechy/USA 2004
3:05 Prymas. Trzy lata z tysiąca dramat 

obyczajowy, Polska 2000
4:45 Tajemnice hotelu Adlon (2) serial obycz.
5:35 Zakończenie programu

6:00 Połączył nas papież fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

7:05 M jak miłość (1083) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:40 Barwy szczęścia (1169) 

serial obyczajowy
12:10 Barwy szczęścia (1170) 

serial obyczajowy
12:45 Barwy szczęścia (1171) 

serial obyczajowy
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

2 (18/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Czas honoru. Powstanie: Modlitwa 

o życie (5) serial wojenny
15:40 SuperSTARcie (2) 

widowisko muzyczne
16:45 Słowo na niedzielę
16:55 Gala wręczenia nagród Fundacji 

«Dzieło Nowego Tysiąclecia» Totus 2014
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» 

felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. 

Bitwa (11) widowisko
22:10 Nie lubię poniedziałku komedia 

obyczajowa, Polska 1971
0:05 Sade – „Bring Me Home: 

Live 2011” koncert
1:15 Butelki zwrotne komedia, Czechy/

Wielka Brytania 2007
3:05 Admirał dramat kostiumowy, Rosja 2008
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Felieton ks. prof. 

Pawła Bortkiewicza TCHr cykl felietonów
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 Kraina Boga fi lm obyczajowy, USA 2012
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Konklawe – jak wybiera się papieża? 

fi lm dokumentalny, Hiszpania 2013
22:45 6. Dziękczynienie w Rodzinie: 

Krzysztof Krawczyk koncert
23:20 6. Dziękczynienie w Rodzinie: Zespół 

ludowy Kaszebsko Rodzezna koncert
23:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Pingwiny fi lm dokumentalny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

Bułgaria, Handel dziewicami 
(5) serial dokumentalny

8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1947) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1948) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1949) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1950) serial obyczajowy
12:45 Lekarze (5) serial obyczajowy
13:45 Top Model (6) reality show
14:50 Mama kontra mama (5) 

program rozrywkowy
15:55 MasterChef (5) 

reality show
16:55 Polacy z werwą gala
18:00 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, El 

Mundo (6) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (6) program rozrywkowy
21:40 Sherlock Holmes fi lm kryminalny, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2009
0:20 Kilerów 2-óch komedia, Polska 1999
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 We dwoje (8/17) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Leoś (998) 

serial fabularno-dokumentalny
7:15 Magda M. (34) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Kopniak w brzuch (209) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Otruty 

(448) serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (31/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Więcej niż mogę ci dać 

(210) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (137/149) serial paradok.
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niebezpieczna tajemnica (449) 
serial fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (35) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (19) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (20) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle (5/10) serial kryminalny
19:00 Dr House 7 (17/23) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Ojciec chrzestny 

dramat sensacyjny, USA 1972
23:40 Skazany na śmierć (7/22) serial sens.
0:40 Gliniarz z Beverly Hills 2 komedia 

sensacyjna, USA 1987
2:50 Pamiętniki wampirów (8/22) serial grozy
3:45 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (71) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (555) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (556) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(71) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (523) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (72) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (483) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1955) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (72) 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (669) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (589) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1956) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (97) serial 
20:20 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 

Europy mecz: Polska – Szkocja
23:00 Predator 2: Starcie w miejskiej 

dżungli fi lm sensacyjny, USA 1990
1:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6016) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (5) serial kostiumowy
10:05 Ojciec Mateusz 3: Pamięć 

(32) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Gorączka złota 

(14) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzikie krainy 

Australii: Alpy Australijskie 
(1/5) serial przyrodniczy

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6017) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2622) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (6) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2623) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Wtorek z komedią: Ślubne wojny 

komedia romantyczna, USA 2009
21:55 Wszystko, co chcielibyście 

wiedzieć o giełdzie... ABC inwestora 
magazyn ekonomiczny

22:05 Rzeka (5) serial sensacyjny
23:00 Komicy komediodramat, 

USA 2009
1:30 MacGyver 4: Gorączka złota 

(14) serial sensacyjny
2:30 As w rękawie fi lm sensacyjny, 

Francja/USA 2007
4:15 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (644) serial obyczajowy
6:35 Dla przyszłych pokoleń reportaż
7:05 M jak miłość (645) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1174) serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: (391) serial 
12:45 Makłowicz w podróży
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Największe miasto świata cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (43) serial kom.
14:30 16. Mazurska Noc Kabaretowa 

– Mrągowo 2014: Seks (1) 
15:25 Rodzinka.pl: (73) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:30 M jak miłość (1085) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1174) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1175) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1086) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Holokaust – klej do 

tapet? fi lm dokumentalny, Rosja 2013
0:10 Czas honoru. Powstanie: Dziewczyna 

z tulipanami (6) serial wojenny
0:55 Powstanie – miasto i ludzie: 

Rzeź Woli (6) cykl felietonów
1:05 Paradoks: (9/13) serial kryminalny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:00 Holokaust – klej do tapet? fi lm 

dokumentalny, Rosja 2013
4:05 Wiadomości z drugiej ręki (34) serial 
4:40 Wiadomości z drugiej ręki (35) 
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Śladami Mojżesza fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2010
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Retrospekcja program publicystyczny
11:45 Dzieci tułacze: Historia Marii 

Gabiniewicz (7) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert orkiestry z Meksyku
13:25 Lourdes z Novarese fi lm dokumentalny
14:00 W imię brata fi lm obycz., USA 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Ks. Bronisław Markiewicz – wielki 

wychowawca młodzieży reportaż
17:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: 

Rok 2010 (6) serial dokumentalny
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. Piotra 

Jaroszyńskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Miłość odnajdzie cię wszędzie 

fi lm obyczajowy, USA 2014
23:30 Tajemnica wytrwałości w Kościele 

katolickim fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Żałoba serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1951) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (30) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (258) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (379) serial paradok.
14:25 Ugotowani (25) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (31) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jtalk-show
17:00 Ukryta prawda (380) serial paradok.
18:00 Szpital (259) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1952) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (26) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Prawo Agaty (7) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (7) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (6) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (20) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (7/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
7:15 Magda M. (33) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Chora miłość (208) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (447) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (30/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Kopniak w brzuch (209) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (136/149) serial paradok.
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Otruty 

(448) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (34) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (17) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (18) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle (4/10) serial kryminalny
19:00 Dr House 7 (16/23) serial obyczajowy
20:00 Śmierć z otchłani fi lm katastrofi czny, 

Niemcy/Austria 2009
22:15 Wybrana (7/13) serial SF
23:15 Blow dramat obyczajowy, USA 2001
1:50 Sekrety magii program rozrywkowy
3:55 Druga strona medalu: Anna 

Przybylska (7/8) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Weronika 

Marczuk (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (70) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (551) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (552) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(70) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (522) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (71) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (482) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1954) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (71)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (668) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (588) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1955) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (350) serial
20:05 Megahit: Faceci w czerni 3 

komedia SF, USA 2012
22:20 Szalony lot dramat sensacyjny, 

Rumunia/Wielka Brytania/USA 2007
0:35 Georgia O›Keeff e dramat biogr., USA 2009
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6015) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (4) serial kostiumowy
10:10 Ojciec Mateusz 3: Spa (31) 

serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Uciekinierzy (13) serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Edukacja. Naturalnie!
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:40 BBC w Jedynce: Pingwiny w ukrytej 

kamerze: Dorastanie (3) fi lm przyr.
13:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:40 Kawałek kina: Film dokumentalny
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: Królik 

po polsku magazyn kulinarny
15:45 Wspaniałe stulecie (5) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2622) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Wszystko, co chcielibyście wiedzieć 

o giełdzie... ABC inwestora 
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: 

Ukryty śmiech sztuka Simona Graya
21:50 Święta wojna: Miecz Proroka 

(1) serial dokumentalny
22:50 Mulan fi lm przygodowy, 

Chiny/USA 2009
0:50 MacGyver 4: Uciekinierzy (13) serial
1:55 Ślubne wojny komedia rom., USA 2009
3:25 Notacje: Barbara Horawianka. Z 

fascynacji poezją cykl dokumentalny
3:40 Świat się kręci talk-show
4:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:45 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (643) serial obyczajowy
6:30 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (644) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1173) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Rudy (390) serial
12:50 Sztuka życia magazyn poradnikowy
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Macho cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (42) serial
14:30 Jan Paweł II. Szukałem Was (1/2) 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
15:25 Rodzinka.pl: Wszystko i każdy ma 

swoją cenę (72) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 O mnie się nie martw (6) 

serial komediowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1173) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1174) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1085) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Wściekły pies. 

Tajny świat Muammara Kaddafi ego fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

0:35 Magia kłamstwa 2 (19) serial kryminalny
1:30 Instynkt: Oster (13-ost.) serial krym.
2:25 Córy szczęścia dramat obyczajowy, 

Niemcy/Polska/Węgry 1999
4:35 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego cykl felietonów
11:30 Syreny warszawskie – kobiety 

podziemia (1) reportaż
11:45 Płowce 1331 – inscenizacja reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi: Kamraty program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Głos serca: Zmienne uczucia 

(5) serial obyczajowy
15:30 Bibuła reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Dworek 
Karaimów program edukacyjny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w parafi i pw. Przemienienia 
Pańskiego w Radzyminie

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Retrospekcja program publicystyczny
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 W imię brata fi lm 

obyczajowy, USA 2009
23:35 Moja Mongolia fi lm 

dokumentalny, Polska 2009

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Loteria (604) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (29) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (257) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (378) serial paradok.
14:00 Kuchenne rewolucje: Tawerna Artemis 

(Poznań) (5) program rozrywkowy
15:00 Szkoła (30) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (379) serial paradok.
18:00 Szpital (258) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1951) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (25) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Top Model (7) reality show
22:30 Perfekcyjna pani domu (7) 

program rozrywkowy
23:30 Prawo Agaty (6) serial obyczajowy
0:30 Wybrani (4) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 16 października

5:25 We dwoje (10/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (1/4) talk-show
7:15 Magda M. (36) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Przestępstwo na pokaz 

(211) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śmierć na huśtawce (450) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (33/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Wypadek (212) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (139/149) serial paradok.
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(451) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (37) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (23) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (24) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle (7/10) serial kryminalny
19:00 Dr House 7 (19/23) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Gliniarz z Beverly 

Hills 2 komedia sensacyjna, USA 1987
22:15 Mroczne zagadki Los Angeles 

(9/10) serial sensacyjny
23:15 Wieczór strachu: Oszukać 

przeznaczenie horror, USA 2000
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show
3:55 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (73) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (559) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (560) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(73) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (525) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (74) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (485) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1957) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(74) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (671) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (591) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1958) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(352) serial komediowy
20:05 Zdrady (46) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 4 (45) serial obyczajowy
22:05 Na krawędzi 2 (8) serial kryminalny 
23:05 Coffi  n Rock thriller, Nowa Zelandia/

Australia/Wielka Brytania 2009
1:05 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:30 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
7:40 Motywator 60+, czas dla ciebie magazyn
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6018) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (7) serial kostiumowy
10:05 Ojciec Mateusz 3: Skandal 

(34) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Pranie mózgu 

(16) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Figle z mąką 

magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzikie krainy 

Australii: Wybrzeże rekinów 
wielorybich (4/5) serial przyrodniczy

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6019) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2624) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (8) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2625) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 5. Turniej Orlika kronika
20:30 Ojciec Mateusz 12: Disco 

(154) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Król złodziei 

kieszonkowych fi lm dok., USA 2011
23:20 Do białego rana (13) serial komediowy
23:45 Do białego rana (14) serial komediowy
0:20 Spisek. Largo Winch 2 fi lm przygodowy, 

Belgia/Francja/Niemcy 2011
2:25 MacGyver 4: Pranie mózgu 

(16) serial sensacyjny
3:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
4:30 Świat się kręci talk-show
5:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (646) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (647) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1176) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Głuchy na 

słowa (393) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Podróż 

26. Włochy – Piemont: Stolica 
Piemontu magazyn kulinarny

13:20 Wojciech Cejrowski – boso 
przez świat: Mexico – miasto z 
przeszłością cykl reportaży

13:55 Ja to mam szczęście! (45) 
serial komediowy

14:30 Postaw na milion teleturniej
15:25 Rodzinka.pl: Przelotne miłostki 

(75) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Moje marzenie 

(570) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1176) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1177) 

serial obyczajowy
20:40 Bóg zemsty dramat 

sensacyjny, USA 2011
22:35 Kocham kino: Księstwo dramat 

obyczajowy, Polska 2011
0:45 Notting Hill komedia romantyczna, 

Wielka Brytania/USA 1999
3:00 Księstwo dramat obyczajowy, 

Polska 2011
5:10 Art Noc: Billy Cobham 

Quintet koncert
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków (35) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Jan Paweł II fi lm animowany
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 11:25 Myśląc 

Ojczyzna: Red. Stanisław Michalkiewicz 
11:35 Drogowskazy zdrowia 

magazyn poradnikowy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Jan Paweł II – papież, który tworzył 

historię: Z Krakowa na Stolicę 
Świętą (1) fi lm dokumentalny

14:00 6. Dziękczynienie w Rodzinie: Spektakl 
«Pielgrzymie Nadziei» w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II widowisko

15:00 6. Dziękczynienie w Rodzinie: Orkiestry 
Kopalni węgla kamiennego «Sośnica»

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(10) program edukacyjny
16:45 Lusaka Bauleni fi lm dok., Polska 2010
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:10 Jan Paweł II przyjaciel dzieci reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Królewna Śnieżka: Siedmiu 

Krasnoludków (6) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (20) serial biografi czny
22:45 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Dwa lata (607) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1953) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (32) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (260) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (381) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (27) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (33) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (382) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (261) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1954) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (28) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Chełm, Gęsia 

szyja (7) program rozrywkowy
22:35 Nigdy nie mów nigdy komedia 

obyczajowa, Polska 2009
0:45 Superwizjer magazyn reporterów
1:20 Perfekcyjna pani domu (7) 

program rozrywkowy
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Rozmowy w toku: Czyje to dziecko? 

Test DNA wszystko wyjaśni! talk-show
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środa 15 października

5:55 We dwoje (9/17) program rozrywkowy
7:15 Magda M. (35) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Więcej niż mogę ci dać 

(210) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niebezpieczna tajemnica (449) 
serial fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (32/120) 
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Przestępstwo na pokaz 

(211) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (138) serial 

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śmierć na huśtawce (450) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (36) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (21) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (22) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle (6/10) 

serial kryminalny
19:00 Dr House 7 (18/23) 

serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Czterej bracia 

fi lm sensacyjny, USA 2005
22:25 Złodziejka diamentów fi lm 

dokumentalny, USA 2013
23:55 Smętarz dla zwierzaków 

horror, USA 1989
2:05 Podkomisarz Brenda Johnson 

2 (14/15) serial kryminalny
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (72) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (557) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (558) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(72) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (524) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (73) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (484) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1956) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(73) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (670) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (590) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1957) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(351) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(451) serial komediowy
20:40 Top Chef 3 (6) reality show
22:05 Ja, szpieg komedia 

sensacyjna, USA 2002
0:25 Surfer komedia, USA 2008
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6017) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (6) serial kostiumowy
10:05 Ojciec Mateusz 3: Najpiękniejsza 

(33) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Niewidzialny 

zabójca (15) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Kwalifi kowany 

materiał siewny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzikie 

krainy Australii: Lasy deszczowe 
(3/5) serial przyrodniczy

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6018) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2623) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (7) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2624) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 5. Turniej Orlika kronika
20:10 Pogoda
20:25 Spisek. Largo Winch 2 fi lm 

przygodowy, Belgia/Francja/Niemcy 2011
22:30 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
23:20 As w rękawie fi lm sensacyjny, 

Francja/USA 2007
1:20 Po prostu program Tomasza 

Sekielskiego
2:05 MacGyver 4: Niewidzialny 

zabójca (15) serial sensacyjny
2:55 Komicy komediodramat, USA 2009
5:15 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (645) serial obyczajowy
6:35 Program gminy żydowskiej
7:05 M jak miłość (646) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1175) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Sztuka rozumienia 

(392) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Podróż 

22. Irlandia Północna – Tropem 
legend magazyn kulinarny

13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Ale jazda! Ale Meksyk! cykl reportaży

13:50 Ja to mam szczęście! (44) 
serial komediowy

14:25 Hrabi Dracula: The best of 
program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl: Wolna chata 
(74) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1086) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1175) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1176) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Moje marzenie 

(570) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2 (6/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Notting Hill komedia 

romantyczna, Wielka Brytania/USA 1999
0:35 Świat bez tajemnic: Kulisy pewnej 

zbrodni fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

1:40 Z dalekiego kraju fi lm biografi czny, 
Włochy/Polska/Wielka Brytania 1981

4:10 Głęboka woda: Sekrety rodzinne 
(8/13) serial obyczajowy

4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:25 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: Rok 

2010 (6) serial dokumentalny
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. Piotra 

Jaroszyńskiego cykl felietonów
11:35 Prawda nie da się zgładzić 

(Muzeum Katyńskie) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi: Piotrków Trybunalski 

program kulturalny
13:40 Bieszczadzkie zakapiory reportaż
14:00 Miłość odnajdzie cię wszędzie 

fi lm obyczajowy, USA 2014
15:30 Mój brat papież – wywiad z siostrą 

Ojca Świętego Franciszka reportaż
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (11) reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków (35) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Albert Schweitzer fi lm 

biografi czny, Niemcy/RPA 2009
23:50 Z Gdańska do Monte San 

Angelo Reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Daria serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1952) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (31) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (259) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (380) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (26) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (32) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jak pogonić z domu 

chłopaka nastoletniej córki? talk-show
17:00 Ukryta prawda (381) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (260) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1953) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (27) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(7) reality show
22:30 60 sekund fi lm sensacyjny, USA 2000
1:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

(1) serial sensacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: Jak pogonić z domu 

chłopaka nastoletniej córki? talk-show
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

 partnerem rubryki historia są skok ubezpieczenia

Budują wspólnotę wokół prawdy i dobra
Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych ma już dziesięć lat, a w dorobku m.in. 97 wydanych książek, w tym 12 
tomów Radzyńskiego Rocznika Humanistycznego
radzyń podlaski

 – Chcemy podziękować za 10 lat istnie-
nia Stowarzyszenia, które zajmuje ważne 
miejsce na mapie radzyńskich organiza-
cji pozarządowych i służy takim warto-
ściom jak prawda i dobro. Stowarzy-
szenie jest wartością samą w sobie, bo 
wolą Pana Boga jest, by ludzie stanowili 
wspólnotę, by się jednoczyli. A jeśli bu-
dowanie wspólnoty jest skoncentrowane 
wokół ważnych, powszechnie akcepto-
wanych wartości, to tym większa war-
tość takiej wspólnoty – mówił ks. kan. 
Andrzej Kieliszek podczas dziękczynnej 
mszy świętej w kościele Świętej Trójcy.
Na późniejszym spotkaniu w Radzyń-
skim Ośrodku Kultury historię powsta-
nia RaSIL przypomniał jego wicepre-
zes Dariusz Magier. Inicjatywa zrodziła 
się z obawy o przyszłość Radzyńskiego 
Rocznika Humanistycznego. Wydawnic-
two to mogło liczyć na wsparcie miasta 
dopóki burmistrzem Radzynia był Józef 
Korulczyk. Po zmianie władzy, aby rato-
wać RRH założono stowarzyszenie. Po-
mysłodawcą nazwy był radny miejski 
Adam Adamski. Pierwszy zarząd i pre-

zesa, którym został Józef Korulczyk wy-
brano w 2004 roku.
– Wybór był słuszny, bo prezes ani skład 
zarządu nie zmienił się przez trzy kaden-
cje – podsumował żartobliwie Dariusz 
Magier. Oprócz nich w skład zarządu 
weszli również Jerzy Woźniak, Paweł 
Żochowski, Andrzej Dzięga, Andrzej Kli-
miuk i Zbigniew Makarski.
Dziesięcioletni dorobek RaSIL przed-
stawił prezes Korulczyk. Miał się czym 
pochwalić, ponieważ stowarzyszenie 
jest aktywne w wielu dziedzinach. Na 
pierwszym planie jest działalność wy-
dawnicza, która obejmuje już 97 pozycji 
książkowych, m.in. 12 tomów Radzyń-
skiego Rocznika Humanistycznego oraz 
7 tomów Wschodniego Rocznika Huma-
nistycznego, które trafi ły na listę czaso-
pism punktowanych przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
Z inicjatywy RaSIL odbyło się 6 sesji na-
ukowych. Stowarzyszenie miało także 
udział w organizacji 13 wystaw. Corocz-
nie nagradza statuetką „Radzyńskiego 
Niedźwiadka” najlepszych samorzą-
dowców, przedsiębiorców oraz ludzi ze 
świata kultury. Organizuje spotkania ze 

znanymi ludźmi oraz podróżnikami. 
Czynnie uczestniczy w organizacji uro-
czystości patriotycznych.
To z inicjatywy członka zarządu Ra-
SIL Zbigniewa Makarskiego odbyły się 
pierwsze obchody upamiętniające żoł-
nierzy podziemia pomordowanych na 
Uroczysku Baran. Inny z członków Ra-
SIL – Paweł Żochowski – opracował do-
kumentację fotografi czną i naukową cel 
więziennych Gestapo i UB w Radzyniu.
Stowarzyszenie było głównym organi-
zatorem Marszu Żołnierzy Wyklętych 
w marcu tego roku. Wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Radzyń prowadzi portal in-
ternetowy radzyninfo.pl. Inicjatywy Ra-
SIL można by jeszcze długo wymieniać.
 – Początki naszej działalności nie były 
łatwe, jednak spotkaliśmy na naszej dro-
dze ludzi, którzy wsparli nasze wysiłki. 
Na początku były to radzyńskie fi rmy: 
Bank Spółdzielczy, PSS Społem i BIMIZ 
Food, które wspierają nas do dziś. Naj-
większym jednak wsparciem, bez któ-
rego nie udałoby nam się tak wiele osią-
gnąć jesteście Wy, Państwo. Dajecie nam 
siłę i chęci do dalszego działania oraz 
poczucie, że nasz wysiłek nie jest bezce-

lowy – mówił do zgromadzonych Józef 
Korulczyk.
W imieniu mieszkańców Radzynia oraz 
powiatu radzyńskiego członkom sto-
warzyszenia dziękował poseł Jerzy Rę-
bek. – Wielu twórców ziemi radzyńskiej 
nie mogłoby zadebiutować, zaprezento-
wać swego dorobku, gdyby nie wsparcie, 
życzliwość i bezpośrednie zaangażowa-

nie członków Stowarzyszenia. – stwier-
dził parlamentarzysta.
Jubileusz RaSIL uświetnił występ Mło-
dzieżowej Kameralnej Orkiestry Akor-
deonowej Arti Sentemo pod batutą Zbi-
gniewa Czuryły. Ponadto podczas półto-
ragodzinnego występu zgromadzonych 
bawił i wzruszał satyryk Jan Pietrzak.

Marek Wasiluk
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Z ROZKAZU GENERAŁÓW
30 lat po zamordowaniu ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana „Solidarności”, ustalenia 
dotyczące śmierci kapłana wciąż opatrzone są klauzulą najwyższej tajności.
radzyń podlaski

Sprawa zabójstwa księdza Jerzego, nazywana słusznie 
zbrodnią założycielską III RP, była dla mnie zawsze 
czymś więcej, niż tylko dziennikarską sprawą. Jako 
młody chłopak, mieszkałem w Warszawie opodal ko-
ścioła Św. Stanisława Kostki i byłem stałym uczestni-
kiem Mszy Świętych, w których homilie wygłaszał 
ksiądz Jerzy. Cała moja rodzina, nieżyjąca matka, jej 
nieżyjące już siostry i rodzice – moje ciotki i dziad-
kowie - wszyscy mieszkali w promieniu kilkuset me-
trów od tej żoliborskiej świątyni. Siłą rzeczy spotyka-
liśmy się tu na coniedzielnych Mszach Świętych, ale 
także na comiesięcznych Mszach za Ojczyznę. Stąd 
wybieraliśmy się na niedzielne spacery, najczęściej 
w okolice nadwiślańskiego parku opodal Cytadeli, 
bądź na przepięknie położoną Kępę Potocką. Żolibor-
ska Świątynia pod wezwaniem Świętego Stanisława 
Kostki z jej charyzmatycznym kapłanem, księdzem 

Jerzym Popiełuszką, była nieodłącznym elementem 
tych coniedzielnych wypraw. To był „mój” kościół lat 
dziecinnych i wczesnej młodości, to był „mój” ksiądz, 
na homiliach którego się wychowywałem i którego 
śmierć wraz z całą rodziną głęboko przeżyłem. Mia-
łem wówczas15 lat i nie marzyłem nawet, że dane mi 
będzie powrócić do tej sprawy, jako dziennikarzowi. 
Stało się tak za sprawą spotkania z prokuratorem An-
drzejem Witkowskim w połowie lat 90. Byłem zafa-
scynowany postacią tego niezwykłego człowieka, 
który każdy dzień zaczynał uczestnictwem w Mszy 
Świętej, który zawsze mówił to, co myślał i robił to, co 
mówił, a do tego był profesjonalistą – w trakcie proku-
ratorskiej służby, oskarżając w ponad 300 sprawach 
o zbrodnie, nigdy nie poniósł nawet jednej porażki. 
Andrzej Witkowski uważał, że prawdziwe okoliczno-
ści śmierci księdza Jerzego są tak trudne do ustalenia, 
bo wiążą się z szeregiem innych spraw z okresu lat 
80., 90., a nawet okresu późniejszego. Z tych wszyst-

kich powodów prokurator Witkowski wierzył, że 
sprawa zamordowania księdza Jerzego nie jest hi-
storyczną. Potwierdzały to m.in. tajemnicze zgony 
kilkunastu osób w latach 90. i okresie późniejszym, 
w tym śmierć głównych świadków, których zeznania 
złożone w postępowaniu prokuratorskim całkowicie 
podważyły wersję „ustaloną” w procesie toruńskim 
w 1984 r. Te tragedie, nigdy nie wyjaśnione, pośrednio 
potwierdzały, że są ludzie, którzy cały czas trzymają 
rękę na pulsie. Zajęło mi kilka lat, nim w to uwierzy-
łem i przyznałem Witkowskiemu rację.
Tak naprawdę dopiero wtedy zaczęły mi spadać łuski 
z oczu. Zrozumiałem, że wyjęcie z muru fałszu tak 
dużej „cegły”, jaką stanowi tajemnica śmierci księdza 
Jerzego, spowodowałoby wyłom na tyle poważny, że 
mur mógłby runąć. A to musiałoby sprawić, że naj-
nowsza historia Polski – oraz historie jej rozlicznych 
„bohaterów” – byłyby pisane na nowo...
To z tych właśnie powodów 30 lat po zbrodni na ka-
pelanie Solidarności jej okoliczności wciąż opatrzone 
są klauzula najwyższej tajności. Wyjaśnienie wszyst-
kich okoliczności najgłośniejszej i najbardziej tajem-
niczej zbrodni PRL jest tak bardzo ważne nie tylko 
przez wzgląd na postać Błogosławionego Księdza Je-
rzego Popiełuszki, ale także dlatego, że na kanwie tej 
zbrodni – o czym opinia publiczna nie wie do dziś – 
Tadeusz Mazowiecki i Bronisław Geremek przystą-
pili do rozmów o podziale władzy z pomysłodawcami 

zamordowania księdza Jerzego, generałami Wojcie-
chem Jaruzelskim i Czesławem Kiszczakiem, które 
doprowadziły do powstania III RP.
W efekcie tych rozmów i powziętych ustaleń, choć 
od zbrodni mija 30 lat, tajemnica śmierci kapelana 
„Solidarności” nie została wyjaśniona. I o tym wła-
śnie opowiada „Lobotomia 3.0” – opowieść prezen-
tująca fakty całkowicie zmieniające dotychczasową 
wiedzę o zabójstwie księdza Jerzego Popiełuszki oraz 
o jego zleceniodawcach i nadzorcach, którzy do dziś 
decydują o najważniejszych sprawach w Polsce. To za-
razem opowieść, która ujawnia fakty wskazujące na 
udział polskich i rosyjskich (GRU) wojskowych służb 
specjalnych w tej zbrodni.
To dlatego ta historia nie jest historią – lecz czymś, 
co wciąż trwa...

Wojciech Sumliński

Józef Korulczyk na obchodach 10-lecia RaSIL

Spotkania autorskie Wojciecha Sumlińskiego 
na Południowym Podlasiu, podczas których autor będzie prezentował swoją najnowszą książkę pt. 
„Lobotomia 3.0” przedstawiającą nieznane opinii publicznej fakty o śmierci księdza Jerzego Popie-
łuszki, której pierwszy nakład został wyczerpany w dwa dni, odbędą się: w Białej Podlaskiej, w Ko-
ściele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, w piątek 10 października po Mszy Świętej o godz. 18  
w Radzyniu Podlaskim w kościele pw. Trójcy Świętej w najbliższą sobotę 11 października, także po 
Mszy Świętej o godz. 18.



George R. R. Martin

Dzikie karty 
Pierwszy tom kultowego cyklu w nowej 
edycji, rozszerzonej o kilka znakomitych 
opowiadań. 
Alternatywna historia świata, w której wi-
rus zaatakował całą ziemię w następstwie 
II wojny światowej, obdarzając nielicznych 
ocalałych ludzi nadzwyczajnymi mocami. 
Niektórzy zostali nazwani Asami z racji 
nadludzkich zdolności umysłowych i fi -
zycznych. Innych, z powodu przybierają-
cych różne formy deformacji ciał i umysłu, 
nazwano Jokerami. Nieliczni zwrócili się 
przeciw ludzkości i opowiedzieli po stronie 
zła. „Dzikie karty” to historia ich wszyst-
kich. 
„Pyszne... Interakcje pomiędzy postaciami 
i nagłe zwroty akcji mają złożoność i klasę 
typową dla projektów sygnowanych przez 
George’a R. R. Martina” – pisze o książce 
Austin Grossman, słynny amerykański au-
tor powieści i gier fantastycznych.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę 

Książka dla Czytelnika

na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książek autorstwa – George’a R. R. Martina pt. „Dzikie karty” 
wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jak zostały nazwane osoby z nadludzkimi zdolnościami 
w prezentowanej książce pt.” Dzikie karty”?
a) Asami
b) maruderami
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 10 października do 14 października do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.
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krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

POLONEZ atu plus 2000 r lpg, ważne oc, badania tech., 
butla do 2019 r., wspomaganie zielony stan idealny; 
części do Poloneza Caro, Fiata 125p, Tel. 532 078 782

KURSY I SZKOLENIA:
AUDYTOR ENERGETYCZNY, 

SYNDYK, LICENCJONOWANY 
POŚREDNIK I ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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STUDIA 
PODYPLOMOWE;

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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ogłoszenia drobne          reklama@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

SKUTER 50. Boation 2007 r. 1500 zł, zamiana auto, Tel. 
506 536 502

VOLKSWAGEN Passat combi B4 1.8 b 2500 zł, zamia-
na, Tel. 506 536 502

meble
MATERAC dziecięcy do łóżeczka 60x120 wsad kokos. 
Stan idealny 35 zł, Tel. 602 282 363

nauka
FIZYKA, chemia, matematyka, Tel. 511 75 85 48

odzież
GARNITURY 400 zł, NAJNOWSZA KOLEKCJA! Biała 
Podl. Zamkowa1A, Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem samotnego emeryta-rencistę 
ze wsi do pielęgnacji parku, konserwacji budynku, 
obsługi dużego pieca CO, k/Ciechanowa,1000 zł/mc, 
Tel. 504 665 934

rolnicze
ZIEMNIAKI jadalne wineta i belaroza 100 kg – 30 zł. 
Niesortowane – 20zł, paszowe 15 zł. Krasew. Tel. 505 
424 216

SPRZEDAM obornik koński i bydlęcy, Tel. 500 201 821

CIĄGNIK Wladimiriec t 25 a1, 1981 r., mała krajzega 
230 v pila tarczowa 96-4-0.5 cm 8x5 zębów, maszyna 
ciecia metalu, beczka 600 l, na wodę ocynk 200 l., Tel. 
532 078 782

KUPIĘ kopaczkę konne pługi, Tel. 517 351 582

SADZONKI truskawek ducat senga sengana. Miedzy-
rzec Podl. Tel. 692 900 095

SPRZEDAM obornik bydlęcy, Tel. 500 201 821

różne
SPRZEDAM frezarkę do drewna, Tel. 504 354 798

SPRZEDAM koło od żelaźniaka 150 zł Tel. 500 201 821 

SPRZEDAM waga gospodarcza 150 zł, Tel. 500 201 821

nieruchomość sprzedam
DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka-sprzedam. M-c Podl., Tel.83 371 33 01

SPRZEDAM mieszkanie przy SP nr 5, 3 pokoje, M4, 48 
m kw, II piętro Tel. 514 044 478, po godz. 18

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ dom renciście, Tel. 519 758 427 po 16

oddam/przyjmę
ODDAM szafę 220-110-58, Tel 501 672 615

SPRZEDAM wagę szalkową, zabytek 100 zł, Tel. 500 
201 821

SPRZEDAM kółko do przędzenia wełny zabytek stan 
bd 200 zł, Tel. 500 201 821

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

ELEKTRYK, Tel. 667 191 728

PARAPETY. Posezonowa wyprzedaż. Zakład Kamie-
niarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 100, 
tel. 501616760. Cennik na www.artofstone.com.pl

NAGROBKI na raty już od 148 zł miesięcznie. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 
100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy 
pracy itp. Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 
512 997 664

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole Biała Podlaska Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

POMOGĘ osobom, które wpłaciły pieniądze na polisę 
inwestycyjna i nie uzyskały zwrotu w przypadku wyco-
fania się z programu inwestycyjnego! Tel. 506 373 338

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
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81 GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRRRAATTATTYYY
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Biała Podlaska
ul. Sidorska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ
ALARMOWYCH

MONITORING
ALARMOWY

� włamania i napadu
� pożaru

� nadzoru wizyjnego
� kontroli dostępu
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Daiglob Finance

www.daiglob.pl
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Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich 
znaków diakrytycznych wg. poniższego wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ
tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpisać numer telefonu 
osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków

rzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

zwierzęta
ODDAM małe kotki, grzeczne, nauczone czystości, Biała 
Podl., Tel. 603 621 893
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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Zdobądź 
nowe umiejętności 

i kwalifi kacje

Wykorzystaj je w pracy

Certyfi kowany kurs 
z papierowej wikliny 

dla nauczycieli 
i terapeutów

Więcej informacji 
uzyskać można pod nr tel: 
798 183 307 lub mailowo: 
festiwalbp@gmail.com

http://papierowawiklina.org.pl/
https://www.facebook.com/papierowawiklinapolska
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a stronie internetowej 
radzyńskich Orląt oraz w wypo-
wiedziach pomeczowych 
trenera Damiana Panka poja-

wił się apel do kibiców o kulturalne 
„refleksje” wobec zawodników, które 
pod ich adresem padają z trybun. Lżenie 
zawodników swojego zespołu, gdy gra 
im się nie układa, to jakaś maniakalna 

Nie przeszkadzajmy
– dopingujmy!

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport choroba kibiców nie tylko z Radzy-

nia. Pewnie właśnie dlatego ze świecą 
by szukać na trybunach polskich sta-
dionów piłkarskich rodzin z małymi 
dziećmi. Odrębną kwestią są głośne 
„porady” pod adresem graczy. Ostat-
nio na meczu Podlasia tłumaczyłem, 
że nie każda piłka musi być grana do 
przodu, bo spora grupa kibiców upo-
rczywie domagała się takich właśnie 

okiem dziennikarza

podań. Swoją drogą owe „doradztwo” 
to również nie tylko domena bialskich 
kibiców. Jeden z wybitnych polskich sto-
perów opowiadał mi, że kiedyś cudem 
udało mu się wślizgiem wybić na aut 
piłkę spod nóg szarżującego napastnika, 
za co na całym świecie zebrałby burzę 
oklasków, a podnosząc się z murawy 
swojego stadionu usłyszał życzliwą 
radę: mogłeś podać do przodu!!!

1.Legionowo4 8133:89

2.Pomezania4 8 129:105

3.Wolsztyniak48 106:91

4.Warmia4 6 135:114

5.Sokół4 6 114:100

6.Spójnia4 5 103:103

7.Astromal4 4106:109

8.Piotrkowianin4 4 122:124

9.Meble43 100:107

10.Brodnica 4 2 104:123

11.Warszawianka 4 2 88:109

12.Poznań 4 0 96:110

13.SMS40 78:111

14. AZS AWF 4 0 105:141

i liga piłki ręcznej

NIE JEST DOBRZE

Vetrex Sokół Kościerzyna – AZS AWF Biała Podlaska 

41:27 (22:11)
AZS AWF: Chmurski, Adamiuk – Wasiłek 5, Krawczyk 5, Wędrak 4, Jaszczuk 4, 

Warmijak 3, Kubajka 3, Antolak 2, Rusin 1, Zielonko, Chodur

Vetre

AZS

piłka ręczna

Po raz czwarty w tym sezonie zespół 
AZS AWF Biała Podlaska zaznał gory-
czy porażki. Tym razem bialczan poko-
nał Sokół Kościerzyna 41:27. 
– Borykamy się, niestety, z przewle-
kle złą sytuacja kadrową, która nie po-
zwala rozegrać normalnego ligowego 
meczu i zaprezentowania pełni moż-
liwości zespołu. Z meczu na mecz, ze 
śmiesznych niekiedy powodów, z dru-
żyny wypadają kolejni zawodnicy, na 
przykład z powodu anginy czy chwilo-
wej niedyspozycji (wymioty po 10 mi-
nutach gry). Trzeci jedzie na mecz 600 
km, wychodzi na rozgrzewkę i oznaj-
mia, że ból w okolicach miednicy nie 
pozwala mu biegać, czwarty – ze skrę-
conym stawem – pojechał rzucać tylko 
rzuty karne (wszystkie wykorzystał) – 

poinformował bialskich dziennikarzy 
trener Sławomir Bodasiński. – To jakieś 
fatum, które mnie wyprowadza z rów-
nowagi. W tym meczu nie mogłem na 
100% skorzystać z 6 kluczowych za-
wodników. W takiej sytuacji nietrudno 
przewidzieć wynik. Zmiennicy, póki co, 
mogą rozegrać 10 – 15 min., na 60 min 
musimy trochę poczekać. Rozmawia-
łem z prezesem, nie chcemy robić ner-
wowych ruchów, ale sytuacja do nor-
malnych nie należy. Rzekomo czas 
leczy rany. Chciałbym żeby to była 
prawda – zakończył trener. 
W sobotę o godzinie 16 do Białej Pod-
laskiej przyjedzie zespół Legionowa, 
chyba najtrudniejszy rywal w tych roz-
grywkach. 
W ekipie gości wystąpi dwóch byłych 
zawodników AZS: bramkarz Piotr Ner 
i rozgrywający Witalij Titov, oraz wy-

4. kolejka:
Sokół – AZS 41:27
Spójnia – Poznań 24:23
Brodnica – Astromal 30:29
Meble – Warszawianka 25:28
Pomezania – Piotrkowianin 30:28
Wolsztyniak – Warmia 29:26
Legionowo – SMS 35:14

laska 

k 4

Sztafetowe Biegi Michałowe

Piątka Plus na szóstkę!

Biegali w Wisznicach

chowanek UKS Kraszak – Kamil Ciok.

Wreszcie zagrają u siebie
siatkówka

W drugiej kolejce II ligi grupy IV siat-
kówki mężczyzn drużyna międzyrzec-
kiego Huraganu pauzowała. W sobotę 
nasza drużyna podejmie we własnej 
hali Czołg AZS UW Warszawa. To bę-
dzie pierwszy w tym sezonie występ 
międzyrzeckich siatkarzy przed własną 
publicznością. Wszyscy liczymy na do-
bre widowisko i zwycięstwo Huraganu.

2. kolejka
Legia – Huragan W. 0:3
Wicher – Centrum 0:3

Czołg – AZS UWM II 1:3
Wola – Hajnówka 3:2

1. Huragan W. 1 3 3:0

2. Hajnówka 1 3 3:1

3. AZS Czołg 1 3 3:1

4. AZS UWM II 1 2 3:2

5. Huragan M.P. 1 1 2:3

6. Wola 0 0 0:0

7. Legia 1 0 1:3

8. Centrum 1 0 1:3

9. Wicher 1 0 0:3

ii liga piłki siatkowej

Uczestnicy biegi

Fo
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sport szkolny

W VI sztafetowych Biegach Michało-
wych w kategorii szkół podstawowych 

wśród chłopców i dziewcząt równych 
sobie nie miała bialska „Dziewiątka”, 
w kategorii gimnazjów brylowała bial-
ska „Szóstka”, a wśród uczniów szkół 

średnich bezkonkurencyjni byli biega-
cze i biegaczki z Kraszaka.
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piłka nożna

W Krasnymstawie oraz Białej Podlaskiej 
odbyły się Wojewódzkie Turnieje Mło-
dziczek oraz Juniorek Młodszych w piłce 
nożnej. Bardzo dobrze zaprezentowały się 
juniorki młodsze UKS Piątka Plus z Bia-
łej Podlaskiej. W Krasnymstawie zaczęły 
turniej od remisu z Niwką Łomazy 0:0, by 
w drugim meczu pokonać Gaudium Za-
mość 5:1. Natomiast w Białej Podlaskiej 
wygrały z Dublerem Opole Lubelskie 2:0 
oraz zremisowały ze zwycięzcą turnieju 
Widokiem Lublin 1:1. W ostatecznym 
rozrachunku nasze juniorki zajęły dru-
gie miejsce w turnieju, zapewniając sobie 
awans do turnieju strefowego Mistrzostw 
Polski, który odbędzie się na terenie woj. 

lubelskiego 15-16 listopada. 
Drużyna młodziczek Piątki w Krasnym-
stawie zajęła piątą pozycję, a w Białej 
Podlaskiej czwartą i po dwóch turniejach 
zajmuje czwarte miejsce w klasyfi kacji. 
Ostatni turniej młodziczek odbędzie się 
18 listopada w Opolu Lubelskim. Piątka 
Plus, trenowana przez Jarosława Roma-
niuka, wystąpiła w składzie: Julia Fron-
czek, Julia Kobylińska, Julia Chaciówka, 
Alicja Żukiwska, Wiktoria Kołakowska, 
Wiktoria Wojtczuk, Dominika Sacharuk, 
Gabriela Ulatowska, Milena Mikołajczak, 
Karolina Chwalczuk, Zuzanna Popław-
ska, Weronika Matejuk, Weronika Marci-
niuk, Patrycja Oleszczuk Natalia Chwed-
czuk, Martyna Nowosielska, Natalia Ka-
licka oraz Julia Najdyhor.

Ekipa Piątki w komplecie

sport szkolny

W Wisznicach rozegrano fi nał powiatowy 
w sztafetowych biegach przełajowych. 
W igrzyskach młodzieży szkolnej wśród 
chłopców wygrała SP Janów Podlaski, 

a wśród dziewcząt – SP Rossosz. W gim-
nazjadzie zwyciężyła sztafeta uczennic 
PGm 1 Terespol, a wśród chłopców – PGm 
1 Piszczac. W licealiadzie najlepszą oka-
zała się sztafeta dziewcząt LO Wisznice, 
a chłopców – ZSS z Małaszewicz. 
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Zawodnicy i zawodniczki fi nału
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na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka

Siedem minut od niespodzianki
piłka nożna

Zawodniczkom AZS PSW Biała Podla-
ska zabrakło siedem minut do sprawie-
nia dużej niespodzianki. W piątkowym, 
rozegranym awansem, meczu ekstraligi 
kobiet podejmowały one mistrzynie Pol-
ski; ekipę, która tej jesieni zremisowała 
tylko jeden mecz. w pozostałych spotka-
niach zaś gromiły rywalki od 3:0 w górę. 
– Moje dziewczyny zasłużyły na po-
chwały, bo wykonały w tym meczu ka-
wał dobrej roboty. Myślę, że to zapro-
centuje w kolejnych spotkaniach z czo-
łowymi zespołami ekstraligi, które nas 
teraz czekają – podsumował trener Jacek 
Syryjczyk. 
Jeszcze więcej powodów do zadowole-
nia mają radzynianie. Orlęta nie tylko 
dobrze wypadły, ale i pokonały lubel-
ski Motor 2:1. Gospodarze zdecydowa-
nie dominowali i zwyciężyli jak najbar-
dziej zasłużenie wygrali. Równie zasłu-
żoną porażkę poniosło bialskie Podlasie, 
które podejmowało Avię Świdnik. Bial-

Orlęta Spomlek Radzyń – Motor Lublin 

2 :1 (1:1)
Bramki: Adison 21, Tymosiak 76 – Piekarski 27

Orlęta: Wasiluk – Zarzecki, Jakubiec, Komar, 
Leszkiewicz (65 Ebert), Tymosiak, Borysiuk, 

Zmorzyński (84 Szymala), Król (77 Melnychuk), 
Kot, Adison (90 Ptaszyński)

Podlasie Biała Podlaska – Avia Świdnik 

0:2 (0:2)
Bramki: Krawiec 42, Wróbel 43

Podlasie: Koncki – Konaszewski, Mirończuk, Ja-
rzynka, Kaliszuk (55 Adamiuk), Panasiuk, Sułek 

(70 Zaciura), Kocoł, Sawtyruk (46 Wiraszka), Łu-
kanowski, Romaniuk

Piłkarski weekend
piłka nożna

Kolejne wyzwanie
W ubiegłym tygodniu podopieczne tre-
nera Jacka Syryjczyka stawiły w Białej 
Podlaskiej dzielny opór mistrzyniom 
Polski, zawodniczkom Medyka Ko-
nin, a w tym wybierają się na spotka-
nie z ekipą, której – jako jedynej w tym 
sezonie – udało się urwało punkty li-
derowi. 
AZS PSW Biała Podlaska zmierzy się 
w Żywcu z Mitechem i będzie to dla 
białczanek bardzo trudne spotkanie. 
Zdobyty punkt będzie miłą niespo-
dzianką. 
Nasz typ: Mitech wygra. 

Zagrali już w czwartek
Gdy Tygodnik trafi  do Państwo – wynik 
meczu Orląt w Kraśniku ze Stalą będzie 
już znany. 
Wydaje się, że inny wynik niż wygrana 
radzynian nie wchodzi w grę, ale to 
tylko sport, więc wszystko może się 
zdarzyć. 
Nasz typ: zwycięstwo Orląt. 

Czas na rehabilitację
Podlasie Biała Podlaska ma szansę na 
szybką rehabilitację przed własną pu-
blicznością po porażce przed tygo-
dniem u siebie z Avią. 
W najbliższą sobotę o godzinie 15 nasz 
zespół zmierzy się w Białej Podlaskiej 
z Orłem Przeworsk. Zwycięstwo jest 
w zasięgu podopiecznych trenera Ro-
berta Różańskiego, pod tym jednak wa-
runkiem, że zagrają lepiej i mądrzej niż 
z Avią. 
Nasz typ: Podlasie wygra

Powalczcie!!!
Po dziewięciu kolejnych porażkach 
trudno o optymizm. Tym bardziej, że 
Grom Kąkolewnica jedzie do Janowa 
Lubelskiego. Mamy nikłą nadzieję, że 
nasi IV-ligowcy powalczą i może uda 
im się urwać Janowiance chociażby je-
den punkt. 
Nasz typ: Wygrana gospodarzy.

Klasa Okręgowa
LZS Dobryń – Orkan Wojcieszków, Lut-
nia Piszczac – Dwernicki Stoczek Łu-
kowski, Unia Niwa Łomazy – LZS Do-
bryń, ŁKS Łazy – Sokół Adamów, Hu-
ragan Międzyrzec Podlaski – Granica 
Terespol, Janowia Janów Podlaski – Dąb 
Dębowa Kłoda, Unia Krzywda – Orzeł 
Czemierniki, Dwernicki Stoczek Łu-
kowski – Unia Żabików, Orkan Woj-
cieszków – Lutnia Piszczac. Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godz. 
14.

Klasa A
LKS Milanów – Bizon Jeleniec, Olim-
pia Okrzeja – Agrosport Leśna Podl., 
Polesie Serokomla – ULKS Dębowica, 
Tornado Branica Such. – Kujawiak Sta-
nin, Tytan Wisznice – Absolwent Do-
maszewnica, Start Gózd – GLKS Ro-
kitno, Gręzovia Gręzówka – Victoria 
Parczew. Wszystkie spotkania w nie-
dzielę o godz. 14.

Klasa B Grupa I
Lutnia II Piszczac – Sławatycze, LZS 
Sielczyk – Grom Sosnowica, Kanzas 
Konstantynów – GLKS Roskosz-Gra-
banów. Początek wszystkich spotkań 
w niedzielę o godz. 11. 

AZS PSW Biała Podlaska – Medyk Konin 

0:1 (0:0)
Bramki: Kamczyk 83

AZS PSW: Kanclerz – Niedbała (79 Kozlynets), 
Lefeld (75 Gorka), Edel, Anna Sosnowska, Ko-

nieczna, Grzywna, M. Bujalska, Szumiło (85 
Grzyb), J. Bujalska, Aleksandra Sosnowska

1. Medyk (mp) 8 22 38-2
2. Górnik 8 19 28-7
3. Zagłębie 8 19 27-9
4. Mitech 8 17 23-8
5. Katowice (b) 8 13 11-10
6. Czarni (b) 8 11 6-15
7. AZS PSW 8 10 9-12
8. AZS 8 10 12-21
9. Olimpia (b) 8 7 10-26

10. Bydgoszcz 8 6 6-20
11. Stilon (b) 8 3 9-25
12. Piaseczno 8 1 6-30

ekstraliga
8. kolejka:
Bydgoszcz – AZS 1:3
Piaseczno – Zagłębie 1:5
Czarni – Mitech 1:4
Katowice – Olimpia 3:1
Górnik – Stilon 5:0
AZS PSW – Medyk 0:1

1. Kryształ (b) 10 19 22-9
2. Lewart 10 19 15-8
3. Czarni (b) 10 18 21-14
4. Powiślak 10 16 27-16
5. Hetman (s) 10 16 14-7
6. Victoria 10 16 22-26
7. Górnik II 10 15 18-10
8. Orion 10 15 16-14
9. Omega (s) 10 15 14-11

10. Janowianka 10 15 17-17
11. Opolanin 10 15 12-17
12. Orlęta 10 11 13-17
13. Łada 10 9 8-14
14. Włodawianka (b) 10 9 25-24
15. Ruch 10 8 13-30
16. Grom (b) 10 3 7-33

iv liga
10. kolejka
Orion – Łada 0:0
Powiślak – Górnik II 2:1
Kryształ – Włodawianka 2:3
Ruch – Orlęta 2:1
Omega – Opolanin 2:0
Lewart – Hetman 0:1
Grom – Czarni 1:3
Victoria – Janowianka 6:0

1. Stal R. (s) 11 26 25-8
2. Karpaty 11 26 18-9
3. Chełmianka 11 22 17-4
4. Motor (s) 11 20 20-10
5. Jarosław 11 20 14-5
6. Orlęta 11 18 14-8
7. Resovia 11 18 14-8
8. Wólczanka (b) 11 18 27-23
9. Sokół 11 15 10-13

10. Stal K. 11 12 18-23
11. Avia 11 14 16-18
12. Podlasie 11 11 6-14
13. Wisłoka (b) 11 9 10-13
14. Tomasovia 11 9 10-19
15. Orzeł 11 9 8-20
16. Izolator 11 8 8-17
17. Lublinianka 11 7 7-14
18. Hetman (b) 11 7 12-29

iii liga
11. kolejka:
Podlasie – Avia 0:2
Lublinianka – Chełmianka 0:1
Orlęta – Motor 2:1
Orzeł – Hetman 4:1
Stal R. – Stal K. 5:1
Jarosław – Tomasovia 2:0
Wisłoka – Izolator 3:1
Sokół – Wólczanka 3:3
Karpaty – Resovia 2:1
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Bialczanki dzielnie walczyły z mistrzyniami Polski

Grom Kąkolewnica – Czarni Dęblin 

1:3 (1:2)
Bramki: Sierpień 28 – P. Osojca 10, Siwek 15, Frączek 75

Grom: Brodawka – Jędruchniewicz, Szcześniak 
(79 Kosel), Kalenik, Olszewski, Borkowski, Gru-

dziński (72 Sokół), Pliszka, Muszyński (68 Grzy-
wacz), Sierpień, Borysiuk (60 Zieliński).

AMSPN Hetman Zamość – Grom Kąkolewnica 

2:0 (0:0)
Bramki: D. Baran 69, Kudriaszczev 71

Grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Szcześniak, 
Kalenik, Sokół (50 P. Muszyński), Borkowski, Sier-

pień (76 Zieliński), Pliszka (73 Chromik), M. Mu-
szyński, Olszewski, E. Borysiuk (60 Grudziński)

czanie zagrali swój najgorszy mecz 
w tym sezonie na własnym boisku i tym 
samym przerwali passę pięciu nieprze-
granych u siebie meczów trzecioligo-
wych. 
Grom Kąkolewnica w swoim debiutanc-
kim sezonie w IV lidze śrubuje rekord 

przegranych meczów pod rząd. Obecnie 
jest ich już dziewięć. Tym razem z Ką-
kolewnicy trzy punkty wywieźli Czarni 

Dęblin, a w meczu zaległym poprzedniej 
kolejki Grom uległ w Zamościu miejsco-
wemu Hetmanowi. 
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